



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

# خاریدار

KHARIDAAR DAILY

شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۴۶۳ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان

ما را دنبال کنید

تراز تجاری کشور چگونه ۱۰ میلیارد دلار مثبت شد؟

# آمارسازی به سبک وزیر اقتصاد

صفحه ۳



حقوق کارمندان ۲۷،۵ درصد و بازنشستگان ۲۵،۵ درصد از تورم عقب ماند

## شوک سنگین بودجه به کارمندان و بازنشستگان

صفحه ۳



خانه هنر میرا

MIRA

خیابان انقلاب، خیابان ایوبریحان، تقاطع لبافی نژاد، کاشی ۸۷

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

## جریمه مالیاتی در خصوص بانکها در بافت نشده است

صفحه ۳

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پاسخ داد

## چرا بانک مرکزی بازار آتی ارز را راه اندازی نکرد؟

صفحه ۸

علی باقری طی یک نشست خبری در بانک کو مطرح کرد

## برگزاری همه پرسی، تنها راه حل مساله فلسطین

صفحه ۲

## تنها راه خانه دار شدن؛ انحصار زمین بزرگ ترین مانع ساخت و ساز است

صفحه ۳

### یادداشت

## وقتی مسکن دیگر برای کارمندان و کارگران در دسترس نیست

فرشید پور حاجت **ک** در حال حاضر قشر مصرفی و قشر کارمند و کارگر، دیگر نمی توانند به همین راحتی صاحب مسکن شوند. تکانه های شدید اقتصادی که در اقتصاد کلان ظرف دو سه سال گذشته رخ داد، بخشی از باز یگران صنعت ساختمان را از گردونه خارج کرده است. سازندگان مسکن بخشی از منابع مالی را از محل پیش فروش ساختمان تامین می کنند، بنابراین کسانی که در سال های ۹۸، ۹۹ و حتی ۱۴۰۰ اقدام به پیش فروش مسکن کردند، برای این گروه اساسا و یگر قدرت و توان بازگشت به بازار مسکن به سختی فراهم است.

صفحه ۳

### دیدگاه

## مرگ یا آزادی

تبسم نمازی **ک** چگونه می توان مبارزه کرد بدون آنکه دیگرانی آسیب ببینند؟ مردم غزه بدون چنین عملیاتی چگونه ممکن است روزی رها شوند؟ تلاش برای رسیدن به آزادی، امری فطری است که نمی توان از انسان ها سلب کرد و هیچ قانون نوشته و نانوشته ای مانع آن نخواهد بود و این چیزی است که گاه به عمد کوشش می شود تا فراموش شود.

صفحه ۴

### مجلس

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

## هر چه زودتر به عملکرد بانک مرکزی ورود شود

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از ابلاغ نشدن آئین نامه اعطای وام مسکن روستایی از سوی بانک مرکزی با وجود ابلاغ از سوی دولت انتقاد کرد.

حجت الاسلام والمسلمین حسین جلالی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، درباره دلیل تأخیر دیر هنگام آئین نامه اعطای وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی گفت بانکها باید تسهیلاتی، تنظیم گری، روانسازی و آماده سازی کنند و به مردم همیاری و کمک کنند. در واقع مشکل اولیه ما بانکها پنگاه داری آنها است. جلالی در ادامه بیان کرد: بانک های ما برای خدمت نیامده اند، بلکه برای ثروت اندوزی و جمع کردن مال و ثروت خودشان از طریق واسطه گری، دلالی گری و سوداگری فعالیت می کنند.

این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: ما چهار مسئله سفته بازی در کشور در حوزه دلار، مسکن، سکه، طلا و خودرو در کشور داریم. در این چهار حوزه ما همیشه دست بانکها را می بینیم زیرا همیشه بانکها پول مردم را جمع می کنند و این پول را در این حوزه ها سرمایه گذاری می کنند.

وی افزود: شأن نزول بانک در کشورهای دنیا که اسلامی هم نیستند بیشتر خدمت به مردم است و در کنار این وظیفه هم درآمدی کسب می کنند اما در کشور ما که ادعا داریم بانک داری اسلامی هم داریم، بانکها شأن نزولشان این است که کشاورزی را از بین ببرند، پول را از چرخه تولید بیرون بکشند و صرف دلالی و واسطه گری خودشان کنند.

به گفته این مقام مسئول؛ یکی از دلایلی که کارخانجات مادر کشور تعطیل می شود و یا تولید ما توسعه پیدا نمی کند اقدامات بانکها است. بانکها با تبلیغ سپرده گذاری مردم در شعبه های خودشان و اعطای سود ۲۲ و ۲۳ درصدی به مردم جلوی سرمایه گذاری در حوزه های مولد در کشور را می گیرند. جلالی ادامه داد: وقتی بانکها مردم را تشویق به سپرده گذاری برای گرفتن سود می کنند طبیعی است که مردم به جای اینکه به دنبال تولید و سرمایه گذاری باشند به دنبال این هستند که پول را در بانکها پس انداز کنند و سود بیشتری از آن بگیرند.

جلالی در ادامه گفت: وقتی تمامی پول های مردم در بانکها بلوکه می شود کشاورزی تولید و رونق در کشور تعطیل می شود. اگر هم وامی به مردم می دهند مردم را اسیر و بنده خودشان می کنند و به نحوی سخت گیری می کنند که مردم و تولید کنندگانی که از آنها وام گرفته اند نتوانند به تعهدات خود عمل کنند و در نهایت هم متضرر شوند.

این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اعطای وام مسکن روستایی از اهمیت بالایی برخوردار است و برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها باید شرایط لازم برای آنها مهیا شود، ولی وقتی یک وام هم به آنها پرداخت نمی شود چطور انتظار داریم که مردم در روستاها ماندگاری داشته باشند. باید هر چه زودتر رئیس کل بانک مرکزی این آئین نامه را ابلاغ کند و وزارت اقتصاد هم به این موضوع ورود کند.



### خودرو

## وزارت صمت اعلام کرد؛ کاهش قیمت خودروها، ماحصل اصلاح قیمتها

میلیون تومان بوده که پس از اصلاح قیمتها در اردیبهشت سال جاری، روند نزولی به خود گرفت؛ به طوری که طبق بررسی های وزارت صمت قیمت این خودرو هم اکنون به یک میلیارد و ۳۲۵ میلیون تومان رسیده است؛ براساس این گزارش این خودرو بیشترین کاهش قیمت را تجربه کرده است. لاماری ایما گروه صنعتی آریز موتور دیگر خودرویی است که بعد از KMCTA بیشترین افت قیمت را تجربه کرده و در بازه زمانی مذکور از دو میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان به یک میلیارد و ۶۱۵ میلیون تومان رسیده است محاسبات حاکی از کاهش ۲۴ درصدی قیمت این خودرو است.

رابط) شکل دیگری به خود گرفت؛ به گونه ای که طبق جدول قیمتی که این معاونت وزارت صمت منتشر کرده است، در مدت مذکور بهای خودروهای مونتاژی ۳۱،۵ درصد و قیمت محصولات داخلی ۲۱،۳ درصد کاهش را ثبت کرده است. براساس آنچه که در گزارش وزارت صمت آمده است، قیمت ۱۸ خودروی داخلی و مونتاژی در دو بازه زمانی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون و همچنین از زمان افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت تاکنون بررسی شده است. طبق این گزارش قیمت KMCTA که مان موتور پیش از قیمت گذاری جدید محصولات خودروسازان دو میلیارد و ۲۵۰

کاهش محسوس قیمتها در بازار خودرو کشور، همراه با رشد قیمت کارخانه ای محصولات خودروسازان در اردیبهشت ماه توسط شورای رقابت رقم خورده و قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی از زمان اصلاح قیمت کارخانه ای توسط شورای رقابت در اردیبهشت ماه سال جاری بافت محسوسی در بازار مواجه شده است. براساس این گزارش، خودروهای تولید داخل از ابتدای سال گذشته در بازار حدود ۵۲ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۳۵ درصد افزایش قیمت داشته است اما روند بازار خودرو از ۲۱ فروردین ماه امسال (از زمان رشد قیمت خودرو به تصمیم شورای

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران:

## برق بخشی از راه آهن تهران- تبریز تامین می شود

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: آماده تامین برق مورد نیاز برای بخش مورد نظر در خط آهن تهران - تبریز هستیم. حبیب قراگزلو افزود: شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران درخواستی در زمینه تامین برق بخشی از خط راه آهن تهران - تبریز داشته است. وی ادامه داد: راه آهن برای تونل هایی که در جنوب شهر تهران قرار دارد درخواست تامین برق کرده که تفاهم نامه از سوی شرکت برق منطقه ای برای راه آهن ارسال شده است. مدیرعامل برق پایتخت خاطر نشان کرد: برق مورد نیاز به میزان ۵ مگاوات است که امکان تامین آن وجود دارد. قراگزلو در باره فشاری که تامین این میزان برق به شبکه برق تهران تحمیل می کند، گفت: در شرایط فعلی فشاری به شبکه تحمیل نمی کند، اما برای تابستان سال آینده هم برنامه توسعه پست های ۶۳ کیلوولت آن منطقه را در دست داریم. وی ادامه داد: توسعه این پست ها نیز کمک خواهد کرد تا تابستان سال آینده نیز تامین برق مشکلی نداشته باشد و فشاری هم به شبکه وارد نشود البته اجرای این مهم نیاز به انعقاد قرارداد دارد که باید از سوی راه آهن انجام شود. تامین این میزان برق نیازی به احداث پست اختصاصی ندارد و شبکه امکان تامین آن را دارد. شرکت برق منطقه ای تهران تامین برق سه استان تهران، قم و البرز را برعهده دارد.



فرا تر از کاغذ

بانکداری



WWW.KHARIDAARONLINE.IR

## انالله و انا الیه راجعون

### جناب آقای جعفر رضایی

مدیر محترم سازمان استان ها و شهرستان های روزنامه خریدار

نشستن در سوگ خواهر، به مانند از دست دادن تکه ای از وجود خویشتن است که هرگز نمی توان آن را با چیزی جایگزین کرد.

در گذشت خواهر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبائی مسئلت می نمایم.

پرسنل دفتر مرکزی و نمایندگان روزنامه خریدار در سراسر کشور

## آگهی فروش مزایده سه دستگاه خودرو

(به شماره مزایده ۱۰۰۲۰۰۴۱۸۹۰۰۰۰۳)

### نوبت اول

اداره کل دامپزشکی استان لرستان در نظر دارد سه دستگاه خودرو تحت مالکیت خود را از طریق مزایده عمومی نقدی بفروش برساند.

متقاضیان می بایست جهت دریافت اطلاعات مزایده به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. کلیه متقاضیانی که قصد شرکت در مزایده را دارند لازم است نسبت به تهیه توکن از طریق مقتضی اقدام و سپس اسناد مزایده را از طریق سامانه مذکور دریافت نمایند. بدیهی است ارسال هر گونه درخواست با پیشنهادی خارج از سامانه مذکور پذیرفته نخواهد بود.

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۲۷

مهلت بازدید ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ از ساعت ۸ الی ۱۴

ارسال پیشنهاد ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ تا ساعت ۱۲ روز بازگشایی ۱۴۰۲/۰۹/۲۸

و زمان اعلام برنده ۱۴۰۲/۰۹/۲۹

## روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان لرستان



امیر ایرانی خبر داد

### ناوشکن دیلمان در حوزه کشف، شناسایی، رهگیری و امداد و نجات توانمندی بالایی دارد

فرمانده نیروی دریایی ارتش کشور مان درباره ویژگی‌های جدیدترین ناوشکن ساخت این نیرو، گفت: ناوشکن دیلمان آخرین مدل کلاس جماران بوده که تجهیزات آن بروز رسانی شده‌است.

امیر دریادار شهرام ایرانی در جمع خبرنگاران درباره اهمیت دریای خزر برای نیروی دریایی، اظهار کرد: دریای خزر به عنوان دریای صلح و دوستی شناخته شده‌است و آنچه که امروز به عنوان ناوشکن دیلمان قرار است در دریای شمال الحاق شود، دو محور اصلی دارد. محور اول بحث تأمین امنیت کشتیرانی است در بعد ایمنی شناور ها چون دریای خزر شرایط خاص خودش را دارد و برای همین باید شناوری مناسب با محیط در پای خزر وجود داشته باشد که بتواند همیشه برای کمک رسانی در صحنه حضور داشته‌باشد.

وی افزود: در کنار این چون تمامی مراکز آموزشی نیروی دریایی در شمال کشور هستند، باید یک شناور برای ارتقای مهارت دانشجویان در دریای خبر حضور می یافت.

در یادار ایرانی ادامه داد: ناوشکن دیلمان آخرین مدل کلاس جماران است اما تجهیزات آن بروز رسانی شده که متناسب با تجربیات ناو گروه

۸۶نیروی دریایی ارتش است و می تواند به عنوان یک شناور قدرتمند

در حوزه های کشف، شناسایی و رهگیری و امداد و نجات توانمندی بالایی دارد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره رزمایش با سایر کشورها گفت: ما در دریای جنوب دو رزمایش در دستور کار داریم. یک رزمایش امداد و نجات با کشور عمان که در این رزمایش از کشورهای دیگر هم دعوت شده و در ادامه یک رزمایش امنیت پایدار داریم که تا سال گذشته با حضور سه کشور انجام می شد و امسال کشورهای بیشتری از قاره های مختلف به عنوان یگان عمل کننده و کشور ناظر در این رزمایش حضور خواهند یافت. محدوده این رزمایش شمال اقیانوس هند خواهد بود.

## غزه پس از آتش بس؛ بازگشت مردم در سایه تحرکات اشغالگران

خبرنگار شبکه «المیادین» از آغاز روند بازگشت آوارگان فلسطینی به غزه در اولین ساعات اجرای آتش‌بس نسبی انسانی خبر داد و گفت که اشغالگران آتش بس را در شرق رفح و شمال غرب غزه نقض کرده‌اند.



خبرنگار شبکه «المیادین» در غزه، جمعه ۲۴نوامبر و ساعتی پس از آغاز آتش‌بس انسانی در غزه گزارش داد که با خروج جنگنده‌ها و پهپادهای مملو از موشک رژیم صهیونیستی از حریم هوایی نوار غزه، اوضاع نسبتاً آرام‌است.خبرنگار المیادین در ادامه گزارش گفت که آوارگان فلسطینی به خیابان‌ها آمده و دیگر مساکنان هم برای مداوی مجروحان به سوی بیمارستان‌ها و برخی دیگر هم برای تشییع پیکر شهدای شب گذشته به مقابر می‌روند.براساس گزارش المیادین، کامیون‌های حامل سوخت پس از هفته‌ها توقیف و محاصره، وارد گذرگاه رفح شده‌اند. از شدت بمباران اسرائیل کاسته شده، اما اشغالگران آتش‌بس را در شرق رفح و شمال غرب غزه نقض کرده‌اند.خبرنگار المیادین افزود:قرار است ۲۰۰ کامیون مواد غذایی و تجهیزات پزشکی از طریق گذرگاه رفح وارد نوار غزه شوند؛ روند تخلیه کامیون‌های سوخت در سمت فلسطینی گذرگاه رفح برای توزیع به نوار غزه هم آغاز شده‌است.

وی ادامه داد: تعدادی آمبولانس حامل مجروحان فلسطینی بیمارستان العریش، از گذرگاه رفح به مصر منتقل شدند؛ تعدادی از بیماران و اعضای تیم‌های پزشکی هم در بمباران رژیم صهیونیستی که قبل از آتش‌بس در بمبارستان النجار انجام شد، به شهادت رسیدند. طبق گزارش خبرنگار المیادین، تعدادی از کامیون‌های سوخت پس از تخلیه محموله‌های خود برای توزیع در نوار به خاک مصر بازگشته‌اند.

این خبرنگار درباره تحرکات نظامیان رژیم اشغالگر هم گزارش داد: صهیونیست‌ها در شهر بیت حانون مستقر هستند و مانع پیشروی ساکنان می‌شوند؛ اشغالگران تهدید کرده‌اند که در صورت پیشروی و یا حرکت مردم، آن‌ها را گلوله‌باران خواهند کرد.

خبرنگار شبکه «الجزیره» هم از تیراندازی نظامیان اشغالگر اسرائیلی به سمت فلسطینیان در محوطه‌های بیمارستان الرنتیسی به منظور جلوگیری از بازگشت آن‌ها به خانه‌هایشان خبر داد.

وی اعلام کرد که چند دستگاه آمبولانس حامل مجروحان غزه گذرگاه زمینی رفح را ترک کردند؛ تاکنون ۱۲ آمبولانس حامل ۱۶ مجروح و ۱۴ فرد همراه از گذرگاه رفح به سمت مصر عبور کرده‌اند.

آتش‌بس چهار روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس در نوار غزه از ساعت ۷صبح روز جمعه (به وقت محلی) اجرایی شد. صبح چهارشنبه، بعد از گذشت ۴۷ روز از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» توسط جنبش مقاومت اسلامی «حماس» علیه رژیم صهیونیستی و شکست میدانی ارتش اشغالگران در حمله زمینی به نوار غزه، کابینه رژیم موقت به پذیرش توافق آتش‌بس با میانجی‌گری‌های دولت قطر و مصر متوسل شد.

## امروز جهان خدمت به‌عنوان یک گفتمان جدی در کشور مورد توجه‌است

سردار سلیمانی در پیش خطبه‌های نماز جمعه تهران:

رئیس بسیج مستضعفین گفت: جهاد خدمت امروز به عنوان گفتمان جدی در کشور مورد توجه‌است و با بهره‌گیری از ۵۲ هزار گروه جهادی در حال اجراست.سردار غلامرضا سلیمانی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، اظهار داشت: جهاد خدمت امروز به عنوان گفتمان جدی در کشور مورد توجه‌است و با بهره‌گیری از ۵۲ هزار گروه جهادی در چارچوب برنامه‌های محرومیت زدایی، سازندگی، پیشرفت و آبادانی و اقتصاد مقاومتی در حال اجراست.

بسیج، این برنامه‌ها در ابعاد فرهنگی، اجتماعی، علمی فناوری، سبک زندگی، فضای مجازی و اقتصاد مقاومتی در حال پیگیری است. سردار سلیمانی با بیان اینکه در جهاد تبیین یک شبکه گسترده از فعالان روشنگری در مجموعه‌های مختلف سازماندهی شده‌اند، تصریح کرد: با استفاده از رسانه‌ها و فضای مجازی این برنامه‌ها در حال تبیین است و ان‌شاءالله پایان امسال که انتخابات بزرگی در پیش رو داریم، بتوانیم از این برنامه‌ریزی‌ها بهره کافی را ببریم.

وی با بیان اینکه شجره طوبه الهی بسیج که از سوی امام زین العابدین شد در دوران دفاع مقدس منشأ خدمات بزرگی بود، افزود: پس از دوران دفاع مقدس نیز رهبر انقلاب این شجره طوبه را توسعه دادند و گفتمان بسیج بر مبنای حضور مردم در صحنه‌های نقش آفرینی برای تحقق تمام جنبه‌های مردم سالاری ارائه شد.

علی باقری طی یک نشست خبری در بانکوک مطرح کرد

# برگزاری همه‌پرسی، تنها راه حل مسأله فلسطین

و حماس نیست بلکه میان اشغالگران صهیونیست و صاحبان سرزمین اشغال شده یعنی همه مردم فلسطین است. وی گفت: آیا شما می‌توانید بگویید طی ۴۵ روز حملات وحشیانه صهیونیست‌ها، چند هواپیمای جنگی فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها ساقط شده، چند تانک فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها منهدم شده یا چند نفربر زرهی فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها به غنیمت گرفته شده‌است؟ پاسخ قطعا هیچ است، پس صهیونیست‌ها با چه چیزی در غزه می‌جنگند، جز کودکان و زنان و مردم بی‌پناه که تنها جرمشان این است که می‌خواهند در سرزمین خودشان به آرامی زندگی کنند و در مقابل، متجاوزان صهیونیست آن را برنمی‌تابند؟

**کسی نمی‌تواند برای فلسطینی‌ها راه حل دولتی را تجویز کند**
باقری در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی «ملت» مبنی بسرا اینکه نظر ایران درباره راه‌حل دولتی چیست گفت: مشکل از همین جا آغاز می‌شود که غیر فلسطینی‌ها بخواهند درباره فلسطین تصمیم بگیرند؛ چرا ما و شما به خودمان اجازه می‌دهیم تا درباره سرنوشت مردم فلسطین تصمیم بگیریم، راه‌حل مسأله فلسطین در اختیار مردم فلسطین است و مردم فلسطین نیاز به قیّم ندارند.

وی اضافه کرد: آیا شما قبول می‌کنید که دیگران درباره سرنوشت مردم تایلند تصمیم بگیرند؟ مردم فلسطین صاحب اصلی سرزمین فلسطین و صهیونیست‌ها اشغالگرند و سرنوشت قطعی‌ها اشغالگر ترک سرزمین‌های اشغالی است؛ صهیونیست‌ها در هیچ جای فلسطین مشروعیت ندارند و گذر زمان به اشغالگری مشروعیت نمی‌بخشد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به احتمال گسترش جنگ از غزه گفت: صهیونیست‌ها باید در اسرع وقت به وحشی‌گری و نسل‌کشی در غزه پایان دهند؛ در غیر این‌صورت این مقاومت است که بنا به تشخیص و مصالح خود درباره زمان و کم و کیف مقابله با اشغالگران تصمیم می‌گیرد.



بوقد، گفت: جریان مقاومت تنها گروهی از مردم فلسطین نیست، مقاومت تمام مردم پیش‌روی خود نمی‌باشد.

وی با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها در یک سردرگمی راهبردی به سر می‌برند، گفت: امروز صهیونیست‌ها دچار یک پارادوکس شده‌اند، اگر تهاجم وحشیانه به غزه را پایان دهند، به شکست خود اقرار کرده و باید به وضعیت قبل بازگردند و چنانچه برای رهایی از شکست به تهاجم ددمنشانه خود به مردم غزه ادامه دهند هم

برونده جنایت‌های خود را قطورتر کرده و لذا باید در آینده ن چندان دور پاسخگوی دادگاههای ملی و بین‌المللی باشند و هم خشم و نفرت و از انزجار روزافزون جهانی را بیش از پیش علیه خود بسیج می‌کنند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان درباره راه‌حل نهایی موضوع فلسطین گفت: همه پرسشی از همه مردم فلسطین اعم از ساکنان فعلی سرزمین‌های اشغالی و دیگر فلسطینیان مقیم در سراسر جهان برای تعیین سرنوشت خود و تعیین سرازوکار حکمرانی مطلوب آن‌ها، تنها راه حل دموکراتیک و منطقی با معیارهای بین‌المللی و از همه مهم‌تر راه‌حلی پایدار است.

باقری با طرح این پرسش که چرا مدعیان حقوق بشر و دموکراسی به این راه‌حل تمکین نمی‌کنند و به خود اجازه می‌دهند تا حقوق یک ملت بزرگ و ریشه‌دار را تصبیع کنند تاکید کرد: آن چیزی که در غزه جاری است، جنگ نیست بلکه یک نسل‌کشی تمام عیار و یک جنایت جنگی آشکار است، تاآنان چه در غزه می‌گذرد میان اسرائیل

جاییکه در منطقه ندارند. وی با اشاره به اینکه زنان و کودکان غزه قهرمانان و پیروزمندان ۴۵ روز تهاجم صهیونیست‌ها هستند، افزود: اهداف رژیم صهیونیستی در غزه، پسادگان نظامی و نه تانک و نفربر زرهی نیست بلکه منازل مسکونی، مساجد، کلیساها، مدارس، مراکز سازمان‌های بین‌المللی و بیمارستان‌ها است؛ به عبارت دیگر در طول ۴۵ روز گذشته، صهیونیست‌ها

توانسته‌اند ثابت کنند که حتی که مرکز و یا تجهیزات نظامی در غزه را هدف قرار داده‌اند چرا که در غزه فقط این مردم فلسطین هستند که در مقابل اشغالگران مقاومت می‌کنند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه صهیونیست‌ها باید بپذیرند راهی جز پایان دادن به اشغالگری و تجاوز پیش روی آن‌ها نیست گفت: هرچه صهیونیست‌ها بیشتر در غزه جنایت کنند، آتش خشم مردم فلسطین و ملت‌های آزاده در جهان علیه اشغالگران سفاک بیشتر خواهد شد.

باقری با اشاره به اینکه سرنوشت محتوم صهیونیست‌ها چیزی جز شکست نیست، گفت: صهیونیست‌ها باید بپذیرند که آینده منطقه از آن صاحبان منطقه از جمله فلسطینی‌ها است و صهیونیست‌ها هیچ زوال‌ناپذیر را از آن‌ها سلب کند.

### در غزه، نسل‌کشی تمام عیار و جنایت جنگی عیان‌است

باقری با اشاره به اقدامات حماس برای دفاع مشروع از ملت فلسطین گفت: در شرایطی که صهیونیست‌ها با حملات وحشیانه خود به غزه، اجازه زندگی عادی به فلسطینی‌ها روی زمین را نمی‌دهند، آیا شما می‌خواهید زندگی زبر زمین را هم از فلسطینی‌ها بگیرد؟

وی در پاسخ به این ادعا که ایران بخشی از عملیات حماس علیه رژیم صهیونیستی برابر واقعیت اقتدار توأم با استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران است. کنعانی افزود: هم‌نشینی و هم‌صدا شدن با گروهک‌های تروریستی، بخشی از فهرست بلند اقدامات بدخواهانه علیه ملت ایران در طول بیش از ۴ دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی و شعارهای ایران را برآمده از رویکرد مدعیان صهیونیستی به حمایت این طرف‌ها از جنایتکاران و قاتلان ملت ایران نخواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در حالی که

### وزیر کشور:

## قطعه‌نامه اروپا نشان‌دهنده سردرگمی در مقابل اقتدار ایران است

افکار عمومی دنیا از جمله در کشورهای اروپایی از استمرار بی‌رحمانه ترین جنایات ضدبشری رژیم اپارتاید و کودک‌کش اسرائیل در غزه، غمگین، وحشت‌زده و خشمگین است و درخواست خود از مقامات کشورهایشان برای توقف نسل‌کشی و جنایت جنگی علیه مردم بی‌دفاع و مظلوم

غزه را با صدای بلند در خیابان‌های شهرهای مختلف این قاره فریاد می‌زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش‌های به‌اصطلاح حقوق بشری و انسانی است، چشم خود را بر بی‌سابقه ترین



غزه را با صدای بلند در خیابان‌های شهرهای مختلف این قاره فریاد می‌زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش‌های به‌اصطلاح حقوق بشری و انسانی است، چشم خود را بر بی‌سابقه ترین

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در حالی که

سخنگوی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با ایران را برآمده از رویکرد محرب برخی جریان‌های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی دانست و آن را محکوم کرد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی جریان‌های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی ایران دانست و آن را محکوم کرد.

وی تصریح کرد: قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا نشان دهنده سردردگمی بعضی طرف‌های اروپایی در



خبریدار< وزیر کشور گفت: آتش بس برای آنان به گونه‌ای تسلیم شدن و شکست اطلاعاتی و امنیتی و نظامی است. احمد وحیدی در یادواره ۶۰۰ شهید دماوند که با حضور اقسشار مختلف مردمی، مسئولان استانی و شهرستانی در حسینیه محله قاضی شهر دماوند برگزار شد، اظهار کرد: شهادت یک جریان، یک حرکت دائمی و یک حقیقت جاری در باطن و در عمق است و نه یک پدیده و حادثه و به همین دلیل این جایگاه والا و ارزشمند جریان پیدا می‌کند و حیات می‌یابد.

وی ادامه داد: کشته شدن در همه جریان‌ها برای آنچه در رمز و راز شهادت است، در رزق دائمی شهدا وجود دارد و دانما بنشارت می‌دهد که این جایگاه یک جریان دائمی است نشان از رمز ماندگاری و پایداری ما است چراکه آنان حضور دارند و ما از آنان بی‌وزر جویییم.

وزیر کشور با بیان اینکه برگزاری یادواره‌های شهدای بیش از پیش یاد آنان را برای همگان زنده نگاه می‌دارد، گفت: جریان شهدایک این جریان بسیار قوی و قدرتمند است و هیچ چیز نمی‌تواند در مقابل آن ایستادگی کند و این مهم را در

## سیاست

## برگزاری همه‌پرسی، تنها راه حل مسأله فلسطین

و حماس نیست بلکه میان اشغالگران صهیونیست و صاحبان سرزمین اشغال شده یعنی همه مردم فلسطین است. وی گفت: آیا شما می‌توانید بگویید طی ۴۵ روز حملات وحشیانه صهیونیست‌ها، چند هواپیمای جنگی فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها ساقط شده، چند تانک فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها منهدم شده یا چند نفربر زرهی فلسطینی‌ها در غزه توسط صهیونیست‌ها به غنیمت گرفته شده‌است؟ پاسخ قطعا هیچ است، پس صهیونیست‌ها با چه چیزی در غزه می‌جنگند، جز کودکان و زنان و مردم بی‌پناه که تنها جرمشان این است که می‌خواهند در سرزمین خودشان به آرامی زندگی کنند و در مقابل، متجاوزان صهیونیست آن را برنمی‌تابند؟

**کسی نمی‌تواند برای فلسطینی‌ها راه حل دولتی را تجویز کند**
باقری در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی «ملت» مبنی بسرا اینکه نظر ایران درباره راه‌حل دولتی چیست گفت: مشکل از همین جا آغاز می‌شود که غیر فلسطینی‌ها بخواهند درباره فلسطین تصمیم بگیرند؛ چرا ما و شما به خودمان اجازه می‌دهیم تا درباره سرنوشت مردم فلسطین تصمیم بگیریم، راه‌حل مسأله فلسطین در اختیار مردم فلسطین است و مردم فلسطین نیاز به قیّم ندارند.

وی اضافه کرد: آیا شما قبول می‌کنید که دیگران درباره سرنوشت مردم تایلند تصمیم بگیرند؟ مردم فلسطین صاحب اصلی سرزمین فلسطین و صهیونیست‌ها اشغالگرند و سرنوشت قطعی‌ها اشغالگر ترک سرزمین‌های اشغالی است؛ صهیونیست‌ها در هیچ جای فلسطین مشروعیت ندارند و گذر زمان به اشغالگری مشروعیت نمی‌بخشد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به احتمال گسترش جنگ از غزه گفت: صهیونیست‌ها باید در اسرع وقت به وحشی‌گری و نسل‌کشی در غزه پایان دهند؛ در غیر این‌صورت این مقاومت است که بنا به تشخیص و مصالح خود درباره زمان و کم و کیف مقابله با اشغالگران تصمیم می‌گیرد.

### سخنگو

ووحشیانه‌ترین مجازات دسته‌جمعی و کشتار فجیع ده‌ها هزار شهروند بیگناه فلسطینی که ۷۰درصد آنان زنان و کودکان هستند، بسته‌است و البته این رویکرد دوگانه از چشم و قضاوت آزاداندیشان و وجدان‌های بیدار جهان پنهان نیست.

کنعانی به بانیشان و تنظیم‌کنندگان اینگونه قطعنامه‌های بی‌ارزش ضد ایرانی توصیه کرد با اصلاح رفتارها و سیاست‌های غلط و شکست خورده قبلی در قبال دولت و ملت ایران، سیاست‌تعامل و همکاری سازنده مبتنی بر احترام و منافع متقابل را در پیش گیرند.

### وزیر کشور:

# آتش بس برای صهیونیست‌ها نوعی تسلیم و شکست اطلاعاتی و امنیتی است

وی با اشاره به اینکه دنیا در حال تغییر است و ما حقیقتاً در یک پیچ تاریخی قرار داریم و این پیچ تاریخی در جهت آینده درخشان اسلام عزیز و نابودی رژیم صهیونیستی خواهد بود، افزود: رژیم صهیونیستی که نابودی خودبیش از هر زمان دیگری نزدیک است آیا پس از آن، استکبار جهانی که با تمام قدرت بازی گردان این رژیم بوده باقی خواهد ماند؟ قطعاً نشانه‌های نابودی آن نیز روشن است.

وحیدی افزود: امروز در کشورهای آمریکایی و اروپایی شاهد تظاهرات هستیم که دیگر موضوع آنان اقتصادی نیست بلکه یک جریان انسانی، حقوقی، بشری و فرهنگی است که مردم آن با مفاهیمی آشنا می‌شوند که تا به حال نشنیده بودند و این تحول در لایه‌های اجتماعی در حال گسترش است که این مهم برگرفته از مظلومیت، مقاومت و ایستادگی است.

وی بیان داشت: امروز آمریکا نیز با قدرت به صحنه آمده چون می‌داند شکست رژیم صهیونیستی آبروش را می‌برد و اگر حمایت آمریکا نبود آنان تا شش ماه میزان هم نمی‌توانستند ایستادگی کنند اما در کنار حضور تمام عیار غرب در صحنه، جریان مقاومت در عالی‌ترین موقعیت به صحنه آمده‌است و همین بیداری ملت‌ها خود بزرگ‌ترین دستاورد است.



## حقوق کارمندان ۲۷.۵ درصد و بازنشستگان ۲۵.۵ درصد از تورم عقب ماند

**مریم فکری** < در حالی اعداد و ارقام مهم بودجه دیروز منتشر شد که مشاهده یکی از مهم‌ترین اعداد بودجه، از عقب ماندن آن از تورم حکایت دارد.

براساس لایحه بودجه سال آینده، میزان افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد تعیین شده‌است. این عدد البته ۲ درصد پایین‌تر از رقم بخشنامه بودجه‌است. ابتدای مهرماه امسال سازمان برنامه و بودجه با انتشار بخشنامه بودجه ۱۴۰۳، از عدد ۲۰ درصد برای افزایش حقوق کارکنان دولت رونمایی کرده بود.

در بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ اعلام شده بود: دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قوانین خاص، افزایش ضریب ریالی حقوق را علی‌الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد نسبت به آخرین حکم کارگزینی تعیین می‌شود.

اما حال دو ماه پس از مشاهده این اعداد، رقم‌های دیگری در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مشاهده می‌شود. در لایحه بودجه سال آینده که بخشی از متن آن دیروز منتشر شد، میزان افزایش حقوق این‌گونه اعلام شد: ۱۸ درصد بر همین اساس، دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی کرده‌است نرخ رشد ضریب حقوق کارکنان دولت ۱۸ درصد و نرخ رشد ضریب حقوق بازنشستگان نیز ۲۰درصد باشد.

### وزیر

وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون جریمه مالیاتی بانک‌ها به صندوق ملی مسکن واریز نشده و براساس قانون، بانک‌ها باید ۲۰ درصد منابع تسهیلاتی خود را به بخش مسکن اختصاص دهند که برخی بانک‌ها نپرداختند. با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، علیرضا جعفری مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید و دیگر مسئولان، پروژه‌های مسکن و پروژه‌های خدمات رومبنایی و زیربنایی شهر جدید اندیشه افتتاح می‌شود. بر اساس اعلام شرکت عمران شهرهای جدید در مجموع ۱۱۶۵ واحد مسکونی و ۱۱۰ واحد تجاری - خدماتی افتتاح می‌شود.

بر این اساس، پروژه مشارکتی مسکونی کاسپین به تعداد ۹۹ واحد، پروژه مشارکتی مسکونی سیاهان ۱۸۴ واحد، پروژه مشارکتی مسکونی ۹۶ واحدی نرگس ۱، پروژه مشارکتی مسکونی لاله به تعداد ۵۴۵ واحد، پروژه مشارکتی مسکونی تجاری هزاردستان



**خریدار** < کارشناسان اقتصادی معتقدند متأسفانه وزیر اقتصاد به‌جای انجام اصلاحات مورد نیاز در بورس، بانک‌ها، مالیات و گمرک در حال آمارسازی است. آمار جدید وزیر اقتصاد، موجی از حیرت را در میان آگاهان به اعداد و ارقام آمارسازی رقم زد. سید احسان خاندوزی در تازه‌ترین اظهارنظر خبر داد: تراز تجاری کشور بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت‌است. او در جمع فعالان اقتصاد تهریز اعلام کرد: در این ۸ ماه مجموعاً ۲۴.۷ میلیون تن واردات به ارزش ۴۲.۱ میلیارد دلار داشته‌ایم، به لحاظ وزنی واردات ما حدود ۴ درصد افزایش و به لحاظ ارزشی حدود ۱۲ درصد افزایش آرای در خصوص تحولات بازار طلا در خاندوزی در عین حال آماری از صادرات

حقوق کارمندان ۲۷.۵ درصد و بازنشستگان ۲۵.۵ درصد از تورم عقب ماند

# شوگ سنگین بودجه به کارمندان و بازنشستگان



**خاندوزی: می‌خواهیم تورم رامهار کنیم**

پیش از این نیز وزیر اقتصاد در روز سه‌شنبه هفته‌جاری و یک روز قبل از انتشار متن لایحه بودجه، از بخشی از اعداد و ارقام بودجه سال آینده رونمایی کرده بود. سید احسان خاندوزی در یک نشست خبری اعلام کرده بود: در راستای انضباط‌بخشی به بودجه سال آتی، مجموعاً با هدف رشد اقتصادی و مهار تورم که دستور کار امسال دولت است، لایحه تنظیم شده و مجموع رشد عمومی دولت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال جاری ۱۸ درصد افزایش دارد. وی عنوان کرده بود: دولت تلاش دارد

در مواردی که کمترین میزان نیاز به مصارف وجود دارد، افزایش را داشته باشد و برخی از ارقامی که در بودجه سال جاری قدری بالاتر از عملکرد مصوب شده بود، در سال ۱۴۰۳ متوقف شده و بودجه واقعی را در جهت انضباط‌بخشی و با هدف کمک به توازن‌ها و ترازهای مالی دولت و رشد

بخش غیردولتی و مهار تورم ارایه دهد. خاندوزی خیر داده بود: در مقابل این درآمدها، تلاش شده هزینه‌های جاری و عمرانی نیز مدیریت شود که کمترین ناترازی شکل گیرد و بتوان بسا حدود ۱۸ درصد افزایش ضریب حقوق کارکنان و ۲۰

### اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خانوارهای کشور به ۴۵.۵ درصد رسیده است.

مشاهده این ارقام نشان می‌دهد که حقوق کارمندان در سال آینده ۲۷.۵ درصد و حقوق بازنشستگان ۲۵.۵ درصد از تورم عقب مانده‌است.

این در شرایطی است که چهار سال است که اقتصاد ایران تورم بالای ۴۰درصد را تجربه می‌کند و پیش‌بینی نهادهای بین‌المللی نشان از این دارد که تا پایان امسال و برای دو سال آینده این روند ادامه داشته باشد.

به این ترتیب، با احتساب عملی شدن پیشنهادهای دولت در لایحه بودجه و تصویب آن در مجلس، می‌توان این نکته را دریافت که میزان رشد حقوق کارمندان در سال آینده کمتر از نصف تورم خواهد بود.

بر همین اساس، برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی اعتقاد دارند؛ واقع‌گرای در پیشنهادهای دولت در بودجه وجود ندارد و همسواره یک رقمی را که متناسب با شاخصه‌های اقتصادی کشور نیست، در بودجه می‌آورد و به همین دلیل به طور معمول در میانه سال، انتقاد گروه‌های حقوق‌بگیر را در کشور شاهد هستیم؛ زیرا تأمین معیشت آن‌ها با شاخصه‌های اقتصادی جور نمی‌آید.

به اعتقاد آن‌ها، مشکلات و شرایط اقتصادی سختی که در جامعه وجود دارد، همه حقوق‌بگیران و آحاد مردم را تحت تأثیر قرار داده و این حق گروه‌های کارگری، کارمندی و بازنشستگان است که حقوق‌هایشان متناسب با شرایط اقتصادی افزایش یابد.

**حقوق از تورم عقب ماند**

اما نکته‌ای که در میان این اعداد و ارقام بودجه‌ای قابل توجه است، شکاف عمیق میان نرخ تورم و میزان افزایش حقوق پیش‌بینی شده است. آن‌طور که در آخرین نرخ تورم اعلامی مرکز آمار دیده می‌شود، نرخ تورم در عددی بالای ۴۵درصد قرار دارد. براساس گزارش مرکز آمار ایران، در مهرماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای

### وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛ جریمه مالیاتی در خصوص بانک‌ها دریافت نشده است

تاکید کرد: ۹۸۰ واحد مسکونی به صورت مشارکتی توسط شرکت عمران شهرهای جدید و شهر جدید اندیشه با مشارکت بخش خصوصی عملیات ساخت آن آغاز شده بود به بهره‌برداری رسید و هم‌اکنون آماده عرضه در بازار خواهد بود. وزیر جوان کابینه سیزدهم ادامه داد: در راستای طرح

نهضت ملی مسکن، طرح ساخت مشارکتی مسکن را اجرا خواهیم کرد. به هر مقدار مسکن در بازار عرضه پیدا کند، طبیعتاً در قیمت مسکن در بازار مدیریت خواهد شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: تا دهه فجر سال جاری تعداد قابل توجهی از واحدهای مسکونی این شهر جدید به افتتاح خواهد رسید. سرعت تولید و افتتاح مسکن قطعاً به همین سرعت ادامه خواهد داشت.

وزیر راه و شهرسازی افزود: تاکنون جریمه مالیاتی



وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی



### مرگ یا آزادی

**تبسم نمازی**  چگونگی می توان مبارزه کرد بدون آنکه دیرگانی آسیب ببینند؟ مردم غزه بدون چنین عملیاتی چگونه ممکن است روزی رها شوند؟تلاش برای رسیدن به آزادی، امری فطری است که نمی توان از انسان هاسلب کرد و هیچ قانون نوشته و نانوشته ای مانع آن نخواهد بود و این چیزی است که گاه به عمد کوشش می شود تا فراموش شود. آزادی، همیشه و در طول تاریخ و حتی پیش از مدنیت مسئله انسان بوده و آدمی همواره تلاش کرده تا بتواند این حق را حفظ کرده و مانع از دست دادن آن شود. ولی اگر کسب و یا حفظ این حق با حق حیات انسانی دیگر در تضاد قرار گیرد چه؟ آیا باید زندگی بدون آزادی را به مرگ در راه آزادی ترجیح داد؟ اینجاست که چالش اخلاقی شکل می گیرد. اما در فلسفه اخلاق، این منافع و مصالح افراد است که می تواند به عاملی تعیین کننده بدل شود. فرض کنید که دو انسان را بی دلیل و برای مدت مدید در کنار یکدیگر زندانی کنند و اگر یکی از آنها بخواهد خود را آزاد کند، ممکن است جان نفر دوم به خطر بیفتد.

از منظر نفر اول، این حق اوست که بخواهد آزادی خود را که همان زندگی اوست حتی به قیمت جان نفر دوم نجات دهد. برای این فرد، زندگی در حبس چیزی جز مرگی تدریجی نیست. اما برای فرد دوم زندگی مهمتر از آزادی است. او ترجیح می دهد به امید آنکه شاید روزی آزاد شود، در محبس بماند و دیگری را هم وادار کند که به خاطر زندگی او از قید رستگاری اش بگذرد. اما حق با کدام یک از این دو نفر است؟ اگر هر دو در اسارت بمانند یکی زنده است و دیگری مرده و اگر فرد اول به قیمت جان نفر دوم فرار کند یا یکی زنده است و دیگری مرده و در هر دو حالت یکی باید از حقتش به نفع دیگری بگذرد یا یکی خوش را در ازای حق دیگری به دست آورد.

مدت هاست که میان اندیشمندان این بحث مطرح است آیا حق حیات برتر از حق آزادی است؟ میان متفکران غربی دیدگاه‌های متفاوتی در مورد اولویت حق حیات نسبت به حق آزادی وجود دارد. برخی همچون توماس هابز، جرمی بنتام، چارلز تیلور و جان فینیس معتقدند حق حیات بنیادی‌ترین حق انسانی بوده و در اولویت قرار دارد. آنها می‌گویند بدون حق حیات، هیچ حق و آزادی دیگری امکانپذیر نیست، بنابراین باید حیات را برتر از آزادی دانست. اما متفکرانی مثل جان استوارت میل، ژان پل سارتر، این راند و رابرت نوزیک معتقدند حق آزادی مهم‌تر از حیات است. آنها آزادی را اساس ماهیت انسان می‌دانند و معتقدند بدون آزادی، حیات فاقد ارزش است. عده‌ای همچون جان راولز، رونالد دورکین، مار تاوسبامس و تامس هیل گرین، حق حیات و آزادی را به یک اندازه حائز اهمیت می‌دانند و معتقدند نباید یکی را بر دیگری ترجیح داد. برخی مانند آبرایا برلین و ویل کیملیکان نیز بر این باورند که بسته به شرایط می‌توان اولویت‌ها را تغییر داد. در مجموع، دیدگاه واحدی در این زمینه وجود ندارد و تعارض‌هایی میان دو دسته اصلی که یکی حق حیات و دیگری حق آزادی را مقدم می‌دانند، وجود دارد. اما اشتراک نظر همه این است که هر دو حق، حیات و آزادی، از حقوق بنیادین و غیرقابل انکار انسان محسوب می‌شوند بر اساس چنین حق بزرگی است که آزادی خواهان، افرادی در حد تفریح‌مانند و بی مبنای همین واقعیت، پذیرفته می‌شود که برای دستیابی به آزادی، این حق حیاتی، جان‌هایی هم به خطر می‌افتد و «تسلیم» امری گاه مذموم است. مثلاً فرض کنید که دشمن به خاک کشوری حمله کند و بخشی از مردم اعلام کنند که برای پرهیز از کشته شدن، خواهان تسلیم کشور به دشمن هستند. طبیعی است که همه، این افراد را نکوهش کنند. اما زرمندگان را بر عکس سنتایش خواهند کرد.

با آغاز درگیری‌ها میان جنبش حماس و ارتش اسرائیل، این سوال مطرح شد که آیا حماس حق داشته تا دست به عملیاتی زند که غیر عملیاتی طی آن کشته‌شوند و یا اسرائیل حق دارد که در مواجهه با چنین عملیاتی تحت عنوان «دفاع مشروع» به مردم غیر نظامی در غزه حمله کند؟ از منظر گروه حماس، آنها راهی جز آغاز جنگ نداشته‌اند. سالهاست که توسط حکومت اسرائیل بی دلیل به اسارت گرفته شده‌اند و خانه شان اشغال شده و از منظر دولت اسرائیل حماس باید از بین برود که اگر آنها نبودن ممکن است زندگی اسرائیلی‌ها گرفته شود؟ اینجاست که باید پاسخ داد آیا حق آزادی مردمان غزه که برگیر یک مرگ تدریجی اند کمتر از حق حیات مردم اسرائیل ارزش دارد؟

اما حامیان اسرائیل تلاش دارند تا اینگونه القا کنند که حماس برخلاف خواست ساکنان این منطقه آنان را درگیر جنگی ناخواسته کرده‌است. در اینجا هم این سوال را می‌توان مطرح کرد که بر اساس کدام نظرسنجی این نتیجه بدست آمده که مردم غزه مخالف جنگ با اشغالگران سرز زمین خود و زندانیان هستند؟ اما اگر هم بپذیریم که اکثریت مردم غزه با چنین جنگی مخالفند آیا حق تلاش برای کسب آزادی، از اقلیت خواهان آزادی سلب می‌شود؟ این داستان در مورد مجاهدان غزه هم صادق است. چطور می‌توان پذیرفت که برای کشوری که بیش از ۷۰سال است دست به اشغالگری و کشتار زده، حق دفاع با وجود کشته شدن هزاران کودک فلسطینی در چنین جنگی محفوظ است، اما برای اشغال شدگان کوشش برای یافتن راهایی به بهانه کشته شدن غیر نظامیان امری مذموم و چنانچ جنگی است؟

زمانی که ارزش‌ها به بهانه سیاست به ضد خودش بدل می‌شود همه چیز قابل توجیه و یا بر عکس غیر قابل توجیه می‌شود. در واقع گاه چنین چالش‌هایی بیش از آنکه از منطق برخوردار باشند مغطله‌ای است برای به اسارت گرفتن حق به ازای یک تفکر سیاسی وایدئولوژیک و همین مغطله‌هاست که برای بسط نفترات تمامت خواهانه استفاده می‌شوند. حکومت‌های دیکتاتور در واقع خود از سیر انسانی استفاده می‌کنند اما آزادخواهان را منتهم به در معرض خطر قرار دادن بیگناهان می‌کنند تا آنها را در این چالش اخلاقی قرار دهند که آیا آنها محققند تا برای رسیدن به راهایی از خود کامگان، دیگران را به خطر اندازند؟ و اگر پاسخ به این پرسش مثبت باشد، آزادخواهی بی معنا خواهد شد. چگونگی می‌توان مبارزه کرد بدون آنکه دیرگانی آسیب ببینند؟ مردم غزه بدون چنین عملیاتی چگونه ممکن است روزی رها شوند؟تلاش برای رسیدن به آزادی، امری فطری است که نمی توان از انسان هاسلب کرد و هیچ قانون نوشته و نانوشته ای مانع آن نخواهد بود و این چیزی است که گاه به عمد کوشش می شود تا فراموش شود.

### رزمایش

به مناسبت هفته بسیج

**تجمع بزرگ الی بیت‌المقدس در تهران بزرگ‌ارشد**

تجمع بزرگ الی بیت‌المقدس در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین با حضور اقامت مختلف مردم در تهران برگزار شد.
تجمع بزرگ الی بیت‌المقدس که از سوی سپاه حضرت محمدرسول الله(ص) به مناسبت قرار سیدن هفته بسیج و در استای حمایت از مردم مظلوم فلسطین تدارک دیده شده، با حضور اقامت مختلف مردم در تهران برگزار شد.این تجمع با حضور بیش از ۶۰۰ گردان متشکل از بردران و خواهران بسیجی برگزار شد و در آن اقامت مختلف بسیج با علاقم مقاومت و بسیج مستضعفین در راستای حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین حضور داشتند.

اقامت مختلف بسیجی و مردم در خیابان انقلاب تهران حضور یافته تا با شرکت در این راهپیمایی حمایت خود از مردم مظلوم فلسطین و انزجار خود از جنایات رژیم صهیونیستی را به نمایش بگذارند.

خبرنگاران ر رسانه‌های خارجی نیز برای پوشش رزمایش الی بیت‌المقدس حضور پیدا کرده بودند. رزمایش ماشینی و موتوری گردان‌های بسیج تهران در رزمایش ۵۰ هزار نفری الی بیت‌المقدس از جمله موارد دیگری بود که در این رزمایش دیده شد.

### صفحه ۴

شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۶۳

### خبردار

**ثبیت** نام نوبت اول آزمون سراسری و آزمون پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۳ از یکشنبه ۵ آذرماه سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود.

پس از کش و قوس‌های فراوان درباره آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در نهایت زمان ثبت نام این آزمون بر مبنای مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) و ماده‌واحده تکمیل و اصلاح موادی از آن، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی فرارسید. پس از اینکه طرح اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی عالی کشور مصوب مجلس شورای اسلامی با اعلام نظر شورای نگهبان رد شد مشخص شد که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان در دو نوبت برگزار خواهد شد.

با توجه به اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درصد سهم آزمون سراسری و درصد سهم سوابق تحصیلی به صورت ۵۰ درصد اعلام شده‌است، پس از سال‌ها تلاش برای کاهش وزن آزمون سراسری، سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی داوطلبان به کنکور ۱۴۰۳ رسید. به این ترتیب سوابق تحصیلی نیز سهم مساوی با دروس آزمون سراسری دارند.

نکته مهم دیگر این است که این سهم سوابق تحصیلی به صورت قطعی محاسبه می‌شود. البته سهم سوابق تحصیلی در نظام‌های متوسطه‌ای که در کشور وجود دارد متفاوت است.

• سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۲–۶ در گروه‌های

سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد

### دبیر

www.kharidaaronline.ir

برگزاری آزمون در اردیبهشت ۱۴۰۳

# آغاز ثبت نام کنکور ۱۴۰۳ از یکشنبه



ماه سال ۱۴۰۲ آغاز و تا ۱۱ آذر ماه ادامه خواهد داشت.نوبت اول آزمون اختصاصی (کنکور) سال ۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ و نوبت دوم آزمون اختصاصی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان و شاخه‌های نظری، فنی‌حرفه‌ای و کارودانش در تمام نظام‌های آموزش و پرورش و طلاب حوزه‌های علمیه) باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی براساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی در سال ۱۴۰۳ از ۵ آذر

ازمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی است.

• میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دبیلیم نظام سالی - واحدی / ترمی - واحدی / ترمی - واحدی در این گروه‌ها، ۳۷.۵ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی - واحدی / ترمی - واحدی ۱۲.۵ درصد با تأثیر قطعی

در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دبیلیم و پیش‌دانشگاهی ۵۰ درصد) است. وضعیت سهم سوابق تحصیلی برای دو گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی متفاوت است:

• سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۲–۶ در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد

## لزوم ساخت ۲۰۰ مجتمع آموزشی بزرگ در کشور

روژه‌ها در نقاط مختلف کشور مدیریت می‌کند.

وی با بیان اینکه نوسازی مدارس خادم‌خیرین مدرسه ساز است، گفت: مجموعه خیرین و نوسازی یک الگو برای کشور است. معاون وزیر آموزش و پرورش به تلاش نوسازی مدارس برای تأمین تخصیص‌های مالی تا سقف ۱۱۰ درصد در سال جاری اشاره کرد و افزود: مدیریت یکصد هزار مدرسه با ۵۰۰ هزار کلاس درس کار بسیار سختی است.

خان‌محمدی ادامه داد: امسال ۱۶ میلیون دانش‌آموز را در اول مهر مدیریت کردیم و اکنون کلاس بدون صندلی نداریم.

وی تصریح کرد: ۲۷۶ نقطه پر تراکم دانش‌آموزی در کشور شناسایی شده‌است که کاهش تراکم به ویژه در مدارس ابتدایی در دستور کار این سازمان قرار دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: با تعطیل کردن مدارس دانش‌آموزان را به فضای مجازی هدایت می‌کنیم که خواست دشمن برای رسیدن به اهدافش است.

وی یادآور شد: آموزش و پرورش به دلیل چالش‌های بسیار به توجه جدی نیاز دارد. جوانان مساکتون زیر بمباران فرهنگی هستند. مسأله‌ای که باعث شده تا هویت اصلی خود را فراموش کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: نگاه نوسازی مدارس، همه جانبه، عمیق و کاربردی است و یکی از پر کارترین، با کیفیت‌ترین و چابک‌ترین سازمان‌های دولتی است.

وی افزود: این سازمان با ۲ هزار و ۲۰۰ نفر، ۱۰ هزار

رئیس سازمان نوسازی مدارس ۲۰۰ مجتمع آموزشی بزرگ در کشور تاکید کرد. حمیدرضا خان محمدی، در آئین تکریم و معارفه مدیر کل نوسازی مدارس استان اصفهان در اردوگاه کنوری شهید بهشتی اصفهان، گفت: در برنامه هفتم توسعه‌احداث ۲۰۰ مجتمع آموزشی بزرگ در کشور مصوب شده‌است. احداث این مجتمع‌ها باید به لحاظ

ملی از چهار منبع مولدسازی، اعتبارات ملی، خیرین و مسئولیت اجتماعی تأمین شوند.

وی اظهار داشت: در این راستا اصفهان باید جزو استان‌های اول و داوطلب باشد و زودتر با پیش‌گذار شود و بتواند از محل مولدسازی اعتبارات لازم برای احداث مجتمع‌های بزرگ آموزشی در این استان را فراهم کند.

دانش‌آموزان در نمایشگاه یاریگران زندگی

# اعتیاد در کمین همه‌است؛ یاریگر هم باشیم

نیست اما برنامه‌ها به نحوی جذاب و خلاقانه پیش‌بینی شده‌اند که دانش‌آموزان و بازدیدکنندگان چندین ساعت در آن مشغول هستند، نکات مختلف را به شیوه‌های گوناگون می‌آموزند و از حضور در این فضالتذکی می‌برند.

نمایشگاه یاریگران زندگی در سالن کانون

پرورش فکری شعبه خیابان حجاب از ۲۵ آبان کار خود را آغاز کرده و هر روز میزبان هزاران دانش‌آموز دختر و پسرری است که می‌آیند تا یک روز از زمان مدرسه‌ها برای آموزش نکات و مسائلی غیر کتب دریم و برابرم جذاب بود، نکات مفید بسیاری آموختم که در راس آنها مهارت نه گفتن را بیشتر به خاطر خواهم سپرد تا مبادا با یک پاسخ اشتباه در دام اعتیاد گرفتار شوم. وی تاکید دارد: به همه دانش‌آموزان می‌گویم که لطفا هرگز سمت مواد مخدر نروید، چون معتاد می‌شوید، خیلی خطرناک است.

مبینا رضایی از دانش‌آموزان حاضر در این نمایشگاه که از سوی دبیرستان کریمه اهل بیت(ع) آمده توضیح داد: امروز در این نمایشگاه که در مورد ترک اعتیاد بود، نکات بسیاری آموختیم؛ مهارت نه گفتن را آموختیم و اینکه دشمنان را به نحوی سالم نگاه داریم که هرگز تمایل به مصرف مواد مخدر پیدا نکنند.

وی اضافه کرد: به نظرم نکاتی که اینجا آموختیم را نیاز داشتیم و حضور خانواده‌ها هم در این نمایشگاه می‌تواند موثر باشد.

شقایق رحیمی دیگر دانش‌آموز حاضر در نمایشگاه نیز از جاسازهای مواد مخدری که در آن به نمایش در آمده‌است گفت و ادامه داد: بازی‌هایی که اینجا برای آموزش در

### جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سوابق تحصیلی پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد سسوابق تحصیلی در دروس عمومی و اختصاصی نکند، نمره خام‌آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر (۰) لحاظ و سپس تراز می‌شود. برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند و یا کلا سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره‌کل آزمون اختصاصی نیست.

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (کنکور) در هر یک از گروه‌های آزمایشی همانند سال ۱۴۰۲ است و دروس عمومی صرفاً از طریق سوابق تحصیلی اعمال می‌شود.

در صورت یکسان بودن گروه آزمایشی نوبت‌های معتبر هر داوطلب (نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۳ و نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۲ در صورتی که داوطلب در جلسه آزمون آن‌ها حاضر بوده‌است)، بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی بین حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی، با سهم ۵۰ درصد در نمره کل نهایی لحاظ و در کارنامه ملاک انتخاب رشته اطلاع‌رسانی می‌شود.

نمره‌کل نهایی حاصل از ۵۰ درصد نمره‌کل سابقه تحصیلی مربوط به گروه آزمایشی در خواستی و ۵۰ درصد بیشترین نمره‌کل آزمون اختصاصی گروه آزمایشی در خواستی است.

ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی مربوط به سال ۱۴۰۳ است (با توجه به تغییر ضرایب و میزان تأثیر سابقه تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی داوطلبان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می‌کند). رتبه در سهمیه و رتبه کشوری بر اساس نمره کل نهایی ساخته می‌شود.

### نوسازی

روژه‌ها در نقاط مختلف کشور مدیریت می‌کند.

وی با بیان اینکه نوسازی مدارس خادم‌خیرین مدرسه ساز است، گفت: مجموعه خیرین و نوسازی یک الگو برای کشور است. معاون وزیر آموزش و پرورش به تلاش نوسازی مدارس برای تأمین تخصیص‌های مالی تا سقف ۱۱۰ درصد در سال جاری اشاره کرد و افزود: مدیریت یکصد هزار مدرسه با ۵۰۰ هزار کلاس درس کار بسیار سختی است.

خان‌محمدی ادامه داد: امسال ۱۶ میلیون دانش‌آموز را در اول مهر مدیریت کردیم و اکنون کلاس بدون صندلی نداریم.

وی تصریح کرد: ۲۷۶ نقطه پر تراکم دانش‌آموزی در کشور شناسایی شده‌است که کاهش تراکم به ویژه در مدارس ابتدایی در دستور کار این سازمان قرار دارد.



گوهرشاد نیز در حاشیه این نمایشگاه گفت: می‌توان با آگاه‌سازی با کمک ابزار‌های مختلف از جمله چنین نمایشگاه‌هایی، سطح مهارت‌ها را در زمینه مواجهه با چالش‌های پیش‌روی جوانان و نوجوانان افزایش داد.

وی یادآور شد: این نوع مهارت‌ها و آگاهی‌ها در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، کاهش جرایم و خودداری جوانان و نوجوانان از مصرف مواد مخدر و روانگردان‌ها موثر است و می‌توانند حساسیت‌ها را افزایش دهد.

مردان‌ادگان ابراز امیدواری کرد که با ارتقای سطح آگاهی‌ها، هر کسی بتواند مراقب خود باشد، رفتاری که در نهایت می‌تواند منجر به مراقبت از جامعه و خانواده‌ها شود. این مشاور دبیرستان تاکید کرد: بدون شک با آگاهی بخشی به خانواده می‌توان شاهد جامعه سالم و به دور از آلودگی بود، خانواده‌ها می‌توانند بخشی از آگاهی در مورد اعتیاد و آسیب‌های متوجه آنان را مدیریت کنند.

نمایشگاه یاریگران زندگی تا پایان آبان هر روز از ساعت ۹ صبح تا عصر میزبان دانش‌آموزان، خانواده‌ها و افراد علاقه‌منداست.



## خوبی در استان

**خوبیدار**   **<رییس سازمان سینمایی، با هنرمندان و فعالان سینمایی استان گیلان دیدار و گفت‌وگو کرد.**

به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، محمد خزاعی در ادامه سفر یک روزه خود به استان گیلان در دیدار با فعالان و سینماگران این استان با اشاره به توانمندی‌های سینمایی گیلان گفت: واقعیت این است، ششور و هیجان و انرژی خوبی در استان‌ها وجود دارد، اما در ادوار گذشته، چندان به این توانمندی‌ها توجه نشده‌است.

وی با اشاره به تحولات و اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های توسعه و رونق سینما گفت: باید سینما را تبدیل به گفتمان و نیاز ملی کنیم، مانند بسترهای اجتماعی شهری از قبیل پارک، مدرسه، ورزشگاه، زیراسینما به دلیل کارکردهای فرهنگی، تفریحی و آموزشی از اهمیت مضاعفی برخوردار است و باید این جایگاه را در سطح ملی و استانی بازتعریف کرد.

خزاعی حمایت از سینما در بخش‌های خصوصی را از جمله اولویت‌های سازمان سینمایی عنوان کرد و گفت: پیش‌تر در حوزه استان‌ها قول داده‌ام به زودی دفاتر سینمای جوان مجهز خواهند شد که این کار در حال انجام است و به‌رهوری از آن، صرفاً مختصر دفاتر انجمن سینمای جوانان نخواهد بود و برای همه علاقمندان است.

رییس سازمان سینمایی با اشاره به چالش‌های اصلی سینمای استان‌ها به موضوعاتی چون: تجهیزات، امتیاز و فرصت تهیه‌کنندگی، دسترسی به زیرساخت‌های سینمایی و تسهیل ورود فیلمسازان برای کارگردانی اول اشاره کرد و اظهار داشت: صنعت سینمای استانی باید احیا شود و حلقه اول این پازل واگذاری امتیاز تهیه‌کنندگی به فیلمسازان و فعالان با سابقه است، خوشبختانه، کارهای مطالعاتی در این حوزه توسط معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی صورت گرفته و تلاش می‌کنیم مشکلات این بخش را مرتفع کنیم و آیین‌نامه آن نیز به زودی اعلام می‌شود.

وی ادامه داد: از دیگر برنامه‌های خوبی که در حوزه سینمای استان‌ها طراحی شده، این است که از سال گذشته انجمن سینمای جوان، صاحب پنج سهمیه فیلمسازی

### یک مرد، یک خوک

امیرسینا جوادی کارگردان «یک مرد، یک خوک» با اشاره به اینکه این نمایش روایتی از یک مرد ترسو را به تصویر می‌کشد، یادآور شد این روزها تمایلی برای پرداختن به متون سخت در بین گروه‌ها وجود ندارد.

امیرسینا جوادی کارگردان و بازیگر نمایش «یک مرد، یک خوک» که این روزها در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه است درباره اجرای این اثر نمایشی گفت: نمایش «یک مرد، یک خوک» نوشته آتول فوگارد است که با ترجمه هوشنگ حسامی به صحنه می‌رود. این نمایش روایتی است از یک آدم ترسو که هزار بار در زندگی خود می‌میرد در حالی که یک‌انسان شجاع تنها یک‌بار می‌میرد. ماجرای فردی که از جنگ فرار کرده و ۱۰ سال است که از ترس محاکمه در یک خوک‌دانی پناه گرفته و خود را سالیان سال محبوس کرده تا جایی که صفات یک خوک را به خود گرفته است.

## صفحه ۵

## خبر

محمد خزاعی عنوان کرد

# صنعت سینمای استانی باید احیا شود



حرف‌های شده است، طرحی بی‌سابقه که فرصت و مسیر خوبی برای هنرمندان جوانی است که در شهرستان‌ها و استان‌ها مشغول فعالیت هستند، پیرو این طرح، سال گذشته، سه فیلمساز شهرستانی آثار سینمایی خود را ساخته‌اند و مشمول این طرح شده‌اند.

وی یکی دیگر از برنامه‌های سازمان سینمایی در حوزه سینمای استان‌ها را ایجاد «تشکل‌های صنفی استانی» عنوان کرد و آن را منشا بسیاری از مطالبات و مشکلات سینماگران این حوزه خواند.

به گفته وی، سازمان سینمایی در حال پیگیری شکل‌گیری «انجمن‌های صنفی استانی» از طریق مراجع ذی صلاح از جمله شورای هنر است.

خزاعی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به لزوم ارتقای جایگاه و مساله سینما در فضای اجتماعی استان‌ها و شهرستان‌ها پرداخت و با اشاره به مشکلات این عرصه گفت: واقعیت این است که سینما دغدغه دستگاه‌های اجرایی استانی‌ها نبوده و نیست، دلیل آن هم، تعدد و گسترده‌گی مشغله‌های مدیران و مسئولان استانی در سایر حوزه‌ها است و نیاز است با پیگیری

و مطالبه مستمر و تبیین کارکردها و ظرفیت‌های سینما در جامعه امروز آن را به ماموریت و دغدغه‌های مسئولان اضافه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وی تأکید کرد: معتقدم سینمای بومی و استانی باید احیا شود. این سینمای می‌تواند به سینمای ما هویت تازه ای بخشد. چرا که باورم این است که جنس فیلمسازی ما از لوکیشن‌های خاص آپارتمانی باید رها شود و تنوع، غنا و رونق گیرد. این موضوع به جلب مخاطب ما هم کمک می‌کند.

رییس سازمان سینمایی با توضیح اینکه دغدغه‌مندی استان و مطالبات فرهنگی مردم در شهرستان‌های مختلف باید در سینما بازتاب پیدا کند، گفت: سینما، هنر بسیار گران و تأثیرگذاری است و در این زمینه، سینمای استان‌ها نیاز به بودجه مستقل دارند و انتظار می‌رود مجلس شورای اسلامی با نگاه ویژه‌تری به این موضوع توجه کند و ششما در شهرهای مختلف باید این را از نمایندگان مطالبه کنید.

در این دیدار سینماگران و فعالان سینمایی استان گیلان در گفت‌وگویی صمیمانه به ارائه دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند، سهیلا پورمحمدی، سیدمحسن پورمحسنی شکیب، شکرگذار مستندساز، البرز پورصیاد، عزیزنیا از انجمن سینمای جوان شهرستان تالش، حیدری از فیلمسازان شهرستان رودبار، فرهنگ‌به نمایندگی از سوی مدیران موسسه‌های سینمایی به نمایندگی از سایرین، در خواست‌ها، انتقادات و مطالبات سینماگران استان را بیان کردند.

نیاز به توسعه زیرساخت سینما در شهرستان‌های فاقد سینما، درخواست دلیل کارهای بزرگ، اساسی و بنیادین در این حوزه به سختی انجام می‌شود. با این وجود می‌بینید که با همین اقتصاد خرد، سینما چه تأثیرگذاری شگرفی بر جامعه می‌گذارد. خزاعی ظرفیت‌های برنامه هفتم توسعه را در این حوزه یک فرصت مغتنم خواند و عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه بخشی آمده است که شرکت‌هایی که در زمینه کتاب و کتابخانه، استودیوسازی، سینما و موسیقی، تئاتر و غیره سرمایه‌گذاری کنند می‌توانند از معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند شوند. قطعاً، این موقعیت خوبی است برای دستگاه‌های اجرایی استان‌ها و فعالان بخش‌های خصوصی که بخواهند در این زمینه سرمایه‌گذاری و ورود کنند.

### زندگی پنهانی در یک خوک‌دانی

تئاتر کشورمان بیان کرد: متأسفانه تئاتر در کشورمان جایگاه مناسبی در جامعه ندارد و نزد عموم بیشتر وسیله‌ای برای خنده در نظر گرفته می‌شود. این وضع باعث شده است که تئاتر بیشتر به سمت نمایش‌های کم‌دی با مضامین نامناسب برود و بازیگران و کارگردان‌ها نیز مجبور هستند موضوعاتی

تماشاگرپسند را برای اجرا انتخاب کنند که در نهایت این اتفاق آنها را از خلق اثر هنری دور می‌کند. وی عنوان کرد: از آنجا که به‌اجرا درآوردن یک نمایشنامه درام و کلاسیک سخت است و برای جذب مخاطب در چنین آثاری، تمرین، انرژی و زمان زیادی باید از سوی گروه اجرایی انجام شود این روزها برخی از بازیگران و حتی کارگردان‌ها به سمت متونی گرایش پیدا می‌کنند که برای آماده‌سازی آن زمان و انرژی کمتری نیاز باشد اما در عین حال بتوانند مخاطب



امیرسینا

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

جوادی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

وی تأکید کرد: معتقدم سینمای بومی و استانی باید احیا شود. این سینمای می‌تواند به سینمای ما هویت تازه ای بخشد. چرا که باورم این است که جنس فیلمسازی ما از لوکیشن‌های خاص آپارتمانی باید رها شود و تنوع، غنا و رونق گیرد. این موضوع به جلب مخاطب ما هم کمک می‌کند.

رییس سازمان سینمایی با توضیح اینکه دغدغه‌مندی استان و مطالبات فرهنگی مردم در شهرستان‌های مختلف باید در سینما بازتاب پیدا کند، گفت: سینما، هنر بسیار گران و تأثیرگذاری است و در این زمینه، سینمای استان‌ها نیاز به بودجه مستقل دارند و انتظار می‌رود مجلس شورای اسلامی با نگاه ویژه‌تری به این موضوع توجه کند و ششما در شهرهای مختلف باید این را از نمایندگان مطالبه کنید.

در این دیدار سینماگران و فعالان سینمایی استان گیلان در گفت‌وگویی صمیمانه به ارائه دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند، سهیلا پورمحمدی، سیدمحسن پورمحسنی شکیب، شکرگذار مستندساز، البرز پورصیاد، عزیزنیا از انجمن سینمای جوان شهرستان تالش، حیدری از فیلمسازان شهرستان رودبار، فرهنگ‌به نمایندگی از سوی مدیران موسسه‌های سینمایی به نمایندگی از سایرین، در خواست‌ها، انتقادات و مطالبات سینماگران استان را بیان کردند.

نیاز به توسعه زیرساخت سینما در شهرستان‌های فاقد سینما، درخواست دلیل کارهای بزرگ، اساسی و بنیادین در این حوزه به سختی انجام می‌شود. با این وجود می‌بینید که با همین اقتصاد خرد، سینما چه تأثیرگذاری شگرفی بر جامعه می‌گذارد. خزاعی ظرفیت‌های برنامه هفتم توسعه را در این حوزه یک فرصت مغتنم خواند و عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه بخشی آمده است که شرکت‌هایی که در زمینه کتاب و کتابخانه، استودیوسازی، سینما و موسیقی، تئاتر و غیره سرمایه‌گذاری کنند می‌توانند از معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند شوند. قطعاً، این موقعیت خوبی است برای دستگاه‌های اجرایی استان‌ها و فعالان بخش‌های خصوصی که بخواهند در این زمینه سرمایه‌گذاری و ورود کنند.

رییس سازمان سینمایی با اشاره به اینکه برای ورود به یک عرصه خاص، نیاز به پارتی با هزینه کردن پول نیست، یادآور شد که ورود به عرصه بازیگری تئاتر و سینما باید از طریق آموزش انجام شود.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

### فاب

احمدوند:

### مفاخر فرهنگی کشور ناشناخته ماندند

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مفاخر فرهنگی کشورمان آنگونه که شایسته آنهاست به جامعه و البته جامعه جهانی شناسانده نشده‌اند.

یاسر احمدوند درباره ویژه و رنگ و ارشاداسلامی برای معرفی مفاخر فرهنگی کشورمان به جهانیان اظهار داشت:از یک سو سرمایه‌های عظیمی در تاریخ و تمدن ایران و اسلام داریم که شایسته معرفی هستند. این افراد، سرمایه‌های ایران و افتخارات ایران زمین هستند و تعداد اینها آنقدر زیاد است که در رشته‌ها و موضوعات مختلف می‌شود تعداد قابل توجهی از آنها را اسم برد.

وی ادامه داد: از طرف دیگر، نسل جدید و جوان کمتر این مفاخر را می‌شناسند البته در گذشته هم این گونه بوده است اما با توجه به وجود امکانات گسترده و فراگیر توقع می‌رود که شناخت بیشتری از مفاخر وجود داشته باشد.

احمدوند گفت: وظیفه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگر فرهنگ‌ها مانند کتابخانه ملی و نهادهای تخصصی و مردمی است که مفاخر کشور را اعم از ملی، استانی یا محلی را که امکان معرفی شدن دارند بیشتر معرفی کنیم.

وی تصریح کرد: معرفی کتاب‌ها و نویسندگان می‌تواند به ترویج بیشتر و شناخت بهتر مفاخر ما کمک کند.

### علیرضاخمسه:

#### برای بازیگر شدن به پارتی نیاز ندارد

علیرضا خمسه با اشاره به اینکه برای ورود به یک عرصه خاص، نیاز به پارتی با هزینه کردن پول نیست، یادآور شد که ورود به عرصه بازیگری تئاتر و سینما باید از طریق آموزش انجام شود.

علیرضا خمسه بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در حاشیه برگزاری جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمایی گفت: سال‌ها پیش، من اولین آموزشگاه سینمایی برای کودکان و نوجوانان را در تهران تأسیس کردم و از این نظر یکی از قدیمی‌ترین معلم‌های آموزش بازیگری در سینمای سینما بودام. به همین دلیل در جشنواره آموزشگاه‌های آزاد سینمای حاضر شدم و توصیه‌ام به اغلب جوانان علاقه‌مند به ورود به سینما این است که در یکی از همین آموزشگاه‌های سراسری ثبت‌نام کنند.

وی افزود: ما نمی‌توانیم بدون آموزش و بدون کسب تجربه وارد هیچ عرصه‌ای بشویم. چه بخواهیم پز شک شویم، چه مهندس، چه کشاورز و چه مکانیک، باید این رشته‌ها را فرا بگیریم. به همین دلیل جوان‌ها نباید فکر کنند برای ورود به یک عرصه خاص، نیاز به پارتی بازی یا هزینه کردن پول دارند. ورود به عرصه بازیگری تئاتر و سینما هم اینگونه نیست.



خمسه ادامه داد: اگر جوانی واقعا علاقه‌مند به ورود به سینماست، بهترین مسیر این است که در یکی از آموزشگاه‌های سینمایی ثبت‌نام کند. یکی از رشته‌های بازیگری، کارگردانی، فیلمبرداری و هر رشته دیگری از سینما پول دارند. ورود به عرصه بازیگری تئاتر و سینما هم حرف‌های پیگیری نیست.

این بازیگر درباره برگزاری رویدادی از جنس جشنواره سراسری آموزشگاه‌های آزاد سینمایی هم گفت: هر جشنواره‌ای در واقع «جشن برداشت» است. از این منظر ما ابتدا باید کاشت داشته باشیم تا بتوانیم برای برداشت جشن بگیریم. ما باید آنچه را کاشته‌ایم، برداشت کنیم و برای آن جشن بگیریم. طبیعتاً وقتی ما آموزشگاه‌های سینمایی را تأسیس کرد‌ایم و سال‌ها تجربه فعالیت آن‌ها را پشت سر گذاشته‌ایم، می‌توانیم برای برداشت خود در این حوزه جشن برگزار کنیم. آموزشگاه‌های سینمایی ما تا به امروز به اندازه کافی محصول داده‌اند و می‌توانیم برای این برداشت جشن برگزار کنیم.

دومین جشنواره سراسری آموزشگاه‌های آزاد سینمایی به دبیری مهدی شفیعی از ۱۳۰۳ آبان تا ۴ آذر ۱۴۰۲ در موزه سینما برگزار می‌شود.

### نولان

#### نولان کارگردان جیمز باند نمی‌شود

«کریستوفر نولان» اعلام کرد پروژه بعدی سینمایی او قسمت جدید از سری فیلم‌های «جیمز باند» نخواهد بود.

به نقل از هالیوود ریپورتر، «کریستوفر نولان» این‌گمانه‌زنی را که ممکن است پس از موفقیت فیلم پر فروش «وینهایمر» به سمت سری فیلم‌های مامور ۰۰۷ برود رد کرد.

نولان در مصاحبه‌ای با اسوشیتدپرس در آستانه نمایش فیلم جدیدش «وینهایمر» در سامانه نمایش آنلاین که با فروش ۹۵۰ میلیون دلاری پر فروش‌ترین فیلم تاریخ سینما درباره جنگ جهانی دوم است گفت: «نه، متأسفانه خیر، هیچ حقیقتی در مورد این شایعات وجود ندارد و پروژه بعدی من فیلم جیمز باند نیست.»

نولان از زمانی که سه‌گانه پیشگامانه خود از فیلم‌های بتمن را با «شوالیه تاریکی برمی‌خیزد» در سال ۲۰۱۲ به پایان رساند، از این آزادی برای ساخت فیلم‌های مهمی مانند «میان ستاره‌ها» و «تنت» و حماسه‌های تاریخی از جمله «دانکرک» و فیلم جدید «وینهایمر» استفاده کرده‌است، اما او همیشه بر این واقعیت اذعان کرده که سری فیلم‌های «جیمز باند» می‌تواند او را به سمت فیلمسازی فرانچایز (سری فیلم) بازگرداند.

نولان یک دهه پیش هنگام تبلیغ فیلم‌های «بتمن»، معمولاً سری فیلم‌های جاسوسی «جیمز باند» را مورد تحسین قرار می‌داد و حتی به این موضوع اشاره داشت که با «بار بارا بروکلی» تهیه‌کننده این سری فیلم درباره ساخت یک فیلم «جیمز باند» ملاقات کرده‌است اما «دنیل کریگ» هنوز در نقش مامور ۰۰۷ حضور داشت و او تنها در صورتی به کارگردانی یک فیلم علاقه‌مند است که بتواند نقش اصلی را خودش انتخاب کند.

«وینهایمر» جدیدترین ساخته «کریستوفر نولان» است که عنوان پر فروش‌ترین فیلم زندگی‌نامه‌ای سینما را نیز به نام خود ثبت کرده است. این فیلم نگاهی جامع به زندگی «جی. رابرت اوپنهایمر»، فیزیکدان نظری آمریکایی و از پیشگامان ساخت بمب اتمی دارد و در آن «کیلین مورفی» در نقش «رابرت اوپنهایمر» بازی کرده‌است. این پروژه با بودجه‌ای بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار ساخته شده و کمیاتی یونیورسال نیز پس از قطع همکاری «نولان» با برادران وارنر، بخش این فیلم را بر عهده دارد.

فیلم‌نامه این فیلم بر اساس کتاب «پروتمه آمریکایی، پیروزی و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر» نوشته شده و علاوه بر «کیلین مورفی» در نقش اصلی، «مت دمپون»، «میلی بلات»، «رابرت داوونی جونینور»، «کنت برانا» و «کیسی افلک» بازیگران اصلی این فیلم هستند.

### چهره

اکبر احمدی، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر در اثر ایست قلبی چشم‌از جهان فروست.اکبر احمدی که سابقه حضور در مجموعه‌های تلویزیونی «ولایت

عشق»، «مختارنامه»، «شاهگوش»، «دندون طلا» و

«سرزمین کهن» را داشته است، شامگاه دوم آذر بر اثر

عارضه قلبی در یکی از بیمارستان‌های تهران دارفانی

### بر اثر عارضه قلبی، اکبر احمدی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون درگذشت

را وادع گفت.احمدی متولد ۱۳۳۳ در تهران بود. وی

که در دوران کودکی با سعید کنگرانی همکلاس بود، فعالیت هنری خود را با حضور در کلاس‌های حمید







## برگزاری جلسه کمیته شرایط اضطراری شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب کرمانشاه - حسنا فخرزاده

**کرمانشاه - حسنا فخرزاده** **◀** به منظور آمادگی در راستای هشدار سازمان هواشناسی، جلسه کمیته شرایط اضطراری شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب برگزار شد.

در پی بارش شدید باران و احتمال سیل و ایجاد سیلاب در استان های غربی کشور و پیگیری اقدامات لازم در فصول سردسال و باهدف بررسی اقدامات پیشگیرانه شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، جلسه اضطراری این شرکت با حضور محمود نصیری مدیرعامل و اعضا کمیته شرایط اضطراری در سان کنفرانس کرمانشاه برگزار شد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در این جلسه با اشاره به وجود رودخانه های فصلی در مسیر خطوط لوله و چاه های نفت و گاز شرکت، بر آمادگی این شرکت برای مقابله با حوادث غیرمترقبه طبیعی تاکید نمود و گفت: در مدیریت شرایط اضطراری و بحران، پیشگیری و آمادگی برای مقابله با آن از اهمیت زیادی برخوردار است و همه واحدا

### قزوین

برای ششمین سال متوالی:

#### نیروگاه شهید رجایی برترین شرکت مدیریت تولید برق کشور شد

نیرو و ارزیابیان منتخب شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی انجام می‌شود، موفق به کسب عناوین برتر شده است. نیروگاه شهید رجایی پس از کسب برترین رتبه کشوری در سال های (۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۴۰۰) امسال برای بار ششم عنوان جایگاه برتر را در بین نیروگاه های حرارتی کشور از آن خود کرد. این نیروگاه با ۱۳ واحد بخاری و سیکل ترکیبی و با گذشت حدود ۳۰ سال از بهره برداری واحدهای آن، سالانه ۱۲ میلیارد کیلووات ساعت انرژی و در مجموع ۲ و نیم درصد از نیاز شبکه برق کشور را تامین می‌کند.

### اصفهان

در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاها در استان اصفهان صورت گرفت:

## احداث ۵ مخزن آب در شهرستان های نایین، فریدونشهر و سمیرم

**اصفهان -مریم مومنی** **◀** احداث پنج مخزن آب با ظرفیت های ۱۰۰،۵۰ و ۲۰۰، ۲۰۰ و ۵۰۰ مترمکعبی در شهرستان های ناین، فریدونشهر و سمیرم در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاها به پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد رسیده است.

مدیرعامل آبیای استان اصفهان با اشاره به احداث هفت مخزن آب در قالب طرح جهاد آبرسانی در شهرستان های ناین، فریدونشهر و سمیرم گفت: انتظار می رود تا نیمه های آذر ماه عملیات احداث این پنج مخزن تکمیل شود این درحالیست که هم اکنون عملیات احداث مخزن ۵۰۰ مترمکعبی مجتمع کيفته گیوه سین در سمیرم ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. حسین اکبریان با اشاره به احداث ۲ مخزن در مجتمع لای سیاه ناین اعلام کرد: احداث مخازن آب در روستاهای کبرآباد و رحیم آباد در ناین که عملیات اجرایی آن در اوایل مرداد ماه آغاز شده هم اکنون به مراحل پایانی رسیده است این درحالیست که

### کرمانشاه

#### بازدید معاون وزیر نیرو از پروژه های صنعت برق غرب در استان کرمانشاه



مدیرعامل برق غرب در پایان گفت: مهندس

حائری در بازدید میدانی از این پروژه ها ضمن ابراز خرسندی از پروژه های برق در غرب کشور از جمله: افزایش ظرفیت پست مرصاد در پیک بار سال جاری، ابراز امیدواری کرد که با تکمیل این پروژه ها، کمک شایانی به وضعیت تولید برق در منطقه غرب کشور شود تا در پیک بار سال آینده به شبکه برق سراسری کمک نماید.

### سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

## برگزاری جلسه شرایط اضطراری شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

و مناطق عملیاتی تابعه باید برای مقابله با حوادث احتمالی برنامه ریزی لازم را داشته باشند.

وی با تاکید بر اولویت قرار دادن اصول ایمنی و بکارگیری ضوابط و شرایط بهداشت، ایمنی و محیط زیست (HSE) بر لزوم هوشیاری کامل همه کارکنان اظهار داشت: لازم است بررسی و پایش مستمر از وضع چاه ها، خطوط لوله، پل ها و جاده های دسترسی به چاه ها و تاسیسات با توجه به شرایط کنونی و وقوع سیلاب ها به عمل آید و همچنین در صورت وقوع سیلاب، خدمت رسانی به مناطق پیرامونی مناطق عملیاتی با توجه به امکانات موجود شرکت همواره مورد توجه قرار گیرد.

در این جلسه که به منظور بررسی روند اقدام ها و فعالیت های انجام شده برای پیشگیری و مقابله با حوادث احتمالی ناشی از شرایط جوی برگزار شد کلیه موارد پیرامونی مدیریت بحران که بر اساس ارزیابی ریسک پیش بینی شده بود مورد پایش قرار گرفت.

### بوشهر

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان:

#### رفع نقاط حادثه‌خیز راه‌های بوشهر با جدیت دنبال می‌شود

استان بوشهر اقدامات خوبی صورت گرفته و طرح ها و پروژه های متعددی را در دست اجرا داریم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: ۲۶ دستگاه دوربین نظارتی جدید در محورهای مواصلاتی استان بوشهر نصب و پروژرسانی می‌شود.

اخترشناس اظهار داشت: مراحل خرید ۱۰ دوربین نظارت تصویری، ۶ دوربین کنترل سرعت و پروژرسانی ۱۰ دوربین دیگر انجام شده و تا قبل از پایان سال نصب و اجرایی می‌شود.

وی اضافه کرد: در راستای رفع نقاط حادثه خیز در

### در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاها در استان اصفهان صورت گرفت:

## احداث ۵ مخزن آب در شهرستان های نایین، فریدونشهر و سمیرم

- بهارستان اجرایی شده است که تاکنون به پیشرفت ۲۰ درصدی رسیده است. مدیرعامل آبیای استان اصفهان به احداث مخازن آب در شهرستان فریدونشهر در قالب طرح جهاد آبرسانی پرداخت و خاطر نشان ساخت: عملیات احداث ۲ مخزن در مجتمع روستایی پیشکوه فریدونشهر از نیمه ای تیر ماه سال جاری در روستاهای سکان با ظرفیت ۳۰۰ متر مکعب و مزرعه سیب با ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب آغاز شده که هم اکنون به مراحل پایانی رسیده است.

مدیرعامل آبیای استان اصفهان به عملیات اجرایی دو مخزن در شهرستان سمیرم اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: مخزن مجتمع پادنا علیا با ظرفیت ۳۰۰ متر مکعب که عملیات اجرایی آن در اواخر خرداد ماه سال جاری آغاز شده در آذر ماه تکمیل می‌شود این درحالیست که همچنان عملیات احداث مخزن ۵۰۰ متر مکعبی مجتمع کيفته گیوه سین ادامه دارد.

### استان تهران

عضو شورای اسلامی شهر قدس:

#### سامانه شفافیت شهرداری در اسرع وقت تکمیل شود



ملکی تصریح کرد: تکمیل و به روزرسانی

اطلاعات سامانه شفافیت قطعا یکی از راهکارهای اصلی شفاف شدن تمام اطلاعات مالی و فرآیندهای اداری و اجرایی شهرداری قدس است و بیشتر اطلاعاتی که شهرداری در اختیار دارد، اطلاعات عمومی است که دسترسی به آنها باید برای همه شهروندان آزاد باشد.

### بهره برداری از اولین دستگاه اسپکت سیتی در استان مازندران

**ساری-امیری فر** **◀** آیین بهره برداری از اولین دستگاه اسپکت سیتی در استان مازندران و اولین دستگاه سیتی آنژیوگرافی در بخش دولتی استان مازندران با حضور استاندار مازندران و رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در بیمارستان حضرت فاطمه زهرا(س) ساری برگزار شد

دکتر فرهاد غلامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در حاشیه افتتاح و بهره برداری از دو دستگاه مهم تصویربرداری پزشکی پیشرفته در مرکز آموزشی درمانی حضرت فاطمه زهرا علیها السلام، اعلام کرد: این بیمارستان اولین مرکز دارنده دستگاه اسپکت سیتی در استان مازندران است که با اعتبار ۲۳ میلیارد ریال خریداری شد.

وی همچنین هزینه خرید دستگاه سی تی آنژیوگرافی را ۳۰ میلیارد ریال عنوان کرد و تصریح کرد این دستگاه نیز بعنوان اولین دستگاهی است که در بخش دولتی استان مازندران راه اندازی شد.

دکتر غلامی هزینه آماده سازی فضای فیزیکی بخش اسپکت سیتی را ۵۰ میلیارد ریال و هزینه آماده سازی بخش سی تی آنژیوگرافی را ۶۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تقریباً ۱۰ میلیارد ریال از این مبلغ با مشارکت خیر ارجمند حاج محمد جواد عاشقان انجام شد.

### بازدید مدیران شهری از پروژه مرکز همایش های شهراندیشه

**شهراندیشه - کیایی** **◀** در ادامه بازدیدهای میدانی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهراندیشه روز یکم آذر ماه از پروژه مرکز همایش های شهرداری اندیشه بازدید نمودند

شهردار اندیشه در حاشیه این بازدید گفت: ارزیابی، میزان پیشرفت ، بررسی مشکلات و نواقص موضوعات پروژه های عمرانی به صورت میدانی و پایش مدیریتی از وضعیت فعلی جزء اهدافی است که در طرح بازدیدهای جهادی و میدانی دنبال می‌شود، که این بار پروژه مرکز همایش های شهراندیشه در اولویت این طرح قرار گرفت

بهر روز کاویانی با اشاره به مشخصات این پروژه گفت: مرکز همایش های شهرداری اندیشه در سال ۱۳۹۸ فاز اول خود را آغاز نمود که پس از گذشت زمان قرارداد دیگر در اسفند ماه ۱۴۰۱ با پیمانکاران منعقد شد تا مجدداً این پروژه فاز عملیاتی بگیرد و زمینی به مساحت ۸۰۰۰ متر مربع و زیربنای ۱۱۲۰۰ متر مربع احداث شود که خوشبختانه هم اکنون با پیشرفت بالای ۳۰ درصد عملیات عمرانی خود را می‌گذراند شهردار اندیشه در ادامه با تاکید بر امکانات بسیار متفاوت این پروژه گفت: در این پروژه سالن مرکزی همایش با ظرفیت ۱۰۱۸ نفر و ۲ سالن جلسات جانبی در ضلع شمالی تعبیه شده که در ضلع جنوبی فضای پیرامونی تحت عنوان برگزاری نمایشگاه، گالری و کلاس های فرهنگی به همراه سالن پذیرایی در نظر گرفته شده است و زمین پارکینگ نیز در شمال این پروژه نیز تعریف شده تا بتوانند در راستای انجام ماموریت ها کارکرد مطلوبی را ارائه دهد

### مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد:

#### پیشرفت ۸۰ درصدی طرح جامع گردشگری دریایی در خوزستان

**اهواز - محمد مجدم** **◀** مدیر کل میراث فرهنگی خوزستان با اشاره به تدوین برنامه جامع گردشگری دریایی استان، گفت: طرح جامع گردشگری دریایی استان خوزستان ۸۰ درصد پیشرفت داشته است و در آینده نزدیک از آن رونمایی خواهد شد.

محمد حسین ارسنسلوزاده در اولین همایش گردشگری سبز خوزستان که در سالن همایش های سازمان منطقه آزاد اروند در حال برگزاری است، گفت: طرح جامع گردشگری دریایی استان خوزستان ۸۰ درصد پیشرفت داشته است و در آینده نزدیک از آن رونمایی خواهد شد. آبادان و خرمشهر در این برنامه و طرح جامع گردشگری دریایی جایگاه ویژه ای دارند. او با اشاره به این که آبادان، خرمشهر، شادگان ماهشهر و هندجیان شهرستان های ساحلی خوزستان هستند، گفت: اگر فعالیت گردشگری دریایی به صورت مقطعی صورت می‌گرفت برنامه سازمان یافته به سرانجام نمی‌رسید. بنابراین در برنامه های گردشگری ویژه ای که برای آبادان و خرمشهر تهیه شده برنامه های خاص و ویژه ای برای این منطقه مطالعه و تدوین شده اند. امید است با هم افزایی بین مجموعه تخصصی میراث فرهنگی و منطقه آزاد اروند به نتیجه بهتر و زودتری برسیم.

### دردولت سیزدهم انجام شد:

#### واگذاری بیش از ۴۴ هزار انشعاب برق به متقاضیان استان اردبیل

**اردبیل -افسون جبارزاده** **◀** مدیر دفتر نظارت بر خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق اردبیل گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا ۲۱ آبانماه امسال ۴۴ هزار و ۲۵۶ انشعاب جدید برق به متقاضیان در استان واگذار شده است.

سیروس بدلی اولی آذر در جمع خبرنگاران افزود: از این تعداد ۱۲ هزار و ۱۹۶ انشعاب برق مربوط به سال ۲۱،۱۴۰ هزار و ۲۴۶ انشعاب برق مربوط به سال ۱۴۰۱ و ۱۰ هزار و ۸۱۴ مورد انشعاب تا مورخه ۲۱ آبان امسال بوده است. مدیر دفتر نظارت بر خدمات مشترکین شرکت توزیع برق اردبیل گفت: ۱۰ هزار و ۸۱۴ مورد انشعاب جدید برق واگذار شده در نیمه نخست امسال به مبلغ ۱۸۰ میلیارد و ۲۴۶ میلیون ریال بوده است. بدلی اظهار کرد: از این تعداد ۷ هزار و ۸۲۱ انشعاب در بخش خانگی واگذار شده که بیشترین حجم فروش انشعاب در نیمه نخست امسال را به خود اختصاص داده است.

### راه اندازی قرارگاه پلیس راه ایلام

**ایلام- حسن بیگی** **◀** ساختمان قرارگاه پلیس راه ایلام در آیینی وبه صورت ویدئو کنفرانس با حضور فرمانده کل انتظامی کشور و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به بهره‌برداری رسید.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام در حاشیه افتتاح این پروژه گفت: این پروژه به مساحت یک هزار و ۲۸۵ مترمربع (ساختمان اصلی ۸۷۰ و ساختمان جانبی ۵۱۵ متر مربع) با اعتبار ۲۱۵ میلیارد ریال احداث شد.

سیدزاهدین چشمه خاور افزود: این پروژه در راستای تعامل و همکاری بین راهداری و پلیس برای حفظ ایمنی مسافران و پیشگیری از حوادث و تخلفات رانندگی اجرا شد.

وی با اشاره به فعالیت ۶ باب پاسگاه پلیس راه در استان ایلام ادامه داد: استقرار پاسگاه های جدید پلیس راه و توسعه زیرساخت ها، سبب ارتقای کنترل و نظارت بر تردد و وسایل نقلیه و تقویت امر خدمت رسانی است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام مطرح کرد: امیدواریم با احداث این مجموعه‌ها شاهد ارتقای ایمنی و کاهش حوادث رانندگی در راه‌ها و خدمات مطلوب به مردم استان باشیم.



**تعداد معاملات مسکن در آبان ماه ۱۴۰۸ درصد**

**افزایش یافت**

گزارش بانک مرکزی در خصوص متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در مناطق شهر تهران در آبان ۱۴۰۲ نشان می دهد که قیمت مسکن منفی ۰.۴ درصد و حجم معاملات مثبت ۱۴.۸ درصد بوده است.

به نقل از وزارت راه و شهرسازی، گزارش بانک مرکزی در خصوص قیمت مسکن در مناطق ۲۲گانه تهران برای کل ماه آبان نشان می دهد که نسبت به ماه قبل قیمت مسکن منفی ۰.۴ درصد و حجم معاملات مثبت ۱۴.۸ درصد بوده است.

بنابر این گزارش، متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در مناطق شهر تهران نشان می دهد بیشترین کاهش قیمت در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل مربوط به منطقه یک تهران با ۹.۴ درصد است.

همچنین متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در منطقه ۱۲ تهران، ۷.۸کاهش را تجربه کرد.

بنابر گزارش بانک مرکزی، متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی منطقه ۲۰ تهران کاهش قیمتی ۶.۶ و منطقه ۴ کاهش قیمتی ۶.۲رادر آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل داشت.

همچنین بانک مرکزی گزارش داد که تعداد معاملات واحدهای مسکونی در مناطق شهر تهران در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل ۱۴.۷ درصد رشد داشته است.

بنابر این گزارش، که تعداد معاملات واحدهای مسکونی در مناطق شهر تهران نشان می دهد بیشترین افزایش معاملات مربوط به منطقه ۶تهران با رشد ۴۵.۲درصدی بوده است.

منطقه شهری ۹ تهران نیز افزایش ۳۴.۸درصد. منطقه ۱۷ درصد ۳۱.۹ درصدی را در تعداد معاملات واحدهای مسکونی در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل را تجربه کرد.

همچنین در منطقه شهرداری ۸ تهران تعداد معاملات واحدهای مسکونی در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل ۲۷.۵ درصد و منطقه ۳ شهرداری تهران ۲۲.۵ درصد را ثبت کرده اند.

در گزارش بانک مرکزی توضیح داده شده است: متوسط قیمت عملاتی برآورد شده، صرفاً تصویر کلی از تحولات قیمتی در شهر تهران را ارائه می‌نماید که با توجه به ناهمگن بودن واحدهای مسکونی معامله شده (به لحاظ ناحیه، محله، طبقه، وضعیت مشاعات همچون پارکینگ و انباری، آسانسور، کیفیت ساخت و سایر عوامل)، لازم است این موضوع در مقایسه قیمت‌های محاسبه شده در ماه‌های مختلف به ویژه در سطح مناطق مدنظر قرار گیرد.

وزارت راه و شهرسازی به روش‌های مختلف یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی را در دست ساخت دارد و تاکنون بیش از ۴۰۰ هزار متقاضی زمین رایگان تحویل گرفته‌اند و تا پایان سال این رقم به یک میلیون نفر در بخش‌های شهری و روستایی خواهد رسید.



روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع‌رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیر همیشه سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در کارزاری که می‌خوانید کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با نقش تأمین ویتامین – D مورد نیاز بدن از طریق نور خورشید و مکمل های غذایی در ارتقاء سطح سلامتی آنان مورد توجه قرار داده است که توجه به آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران هم استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.

● **اهمیت مصرف مکمل ویتامین – D:**

ویتامین – به نام ویتامین نور خورشید نیز شناخته می شود.

این ویتامین به طور طبیعی در اثر تابش نور خورشید بر سطح پوست ساخته می شود.

ویتامین – یکی از ویتامین های محلول در چربی است که در رشد و سلامت استخوان نقش اساسی دارد و از طریق تاثیر بر غدد پارائتوئید،استخوان وروده،هومونز کلسیم و فسفر را تنظیم می کند.

علاوه بر نقش اسکلتی، به نظر می رسد که این ویتامین در پیشگیری از ایجاد دیابت، افزایش فشار خون، مفاصلیت اسکروز (MS) و سرطان نیز نقش داشته باشد.

بیش از یک میلیارد نفر در دنیا مبتلا به کمبود

ویتامین – هستند و این چالش هم در کشورهای در حال توسعه و هم کشورهای توسعه یافته، صرف نظر از سن یا وضعیت سلامتی شایع است.

اغلب افراد از کمبود این ویتامین بی اطلاع هستند زیرا علایم آن، اغلب خفیف و نامشخص است. یعنی به سختی می توان دریافت این علایم ناشی از کمبود ویتامین – است با علت دیگری دارد. بنابراین تشخیصی دروس کمبود ویتامین – انجام آزمایش های تشخیصی است.

عواملی که در بروز کمبود ویتامین – موثر است را می توان شامل کمولت سن، تیره بودن رنگ پوست، اضافه وزن و چاقی، استفاده نامی از گرم ضد آفتاب، اختلالای همچون بیماری کرون، سلولک و بیماری های مزمن کبد یا کلیه عنوان کرد.

کمبود شدید ویتامین – منجر به نرمی استخوان می شود که یک بیماری متولوپیک استخوان است و باعث دردهای استخوانی و ضعف عضلانی می شود که کمبود خفیف تا متوسط ویتامین – که شایع تر نیز هست، منجر به اختلال جذب کلسیم و هایپر پارائتوئیدسمی ثانویه می شود –

علاوه بر مشکلات اشاره شده، کمبود این ویتامین با افزایش خطر سرطان های شایع، بیماری های باکتریایی، فشارخون بالا و بیماری های عفونی مرتبط است.

این ویتامین به طور طبیعی در فرآورده های حیوانی وجود دارد و غنی ترین منبع آن روغن کبد ماهی است. از منابع خوب آن می توان جگر، ماهی های چرب، زرده تخم مرغ و روغن ماهی را نام برد. به طور کلی دریافت کافی ویتامین – از رژیم غذایی دشوار است.

با توجه به مطالعات انجام گرفته شیوع کمبود ویتامین – در نوجوانان و کودکان بالا است. نوجوانان و کودکان که در مراحل رشد هستند، نیاز بیشتری به این ویتامین دارند. بنابراین کمبود این ویتامین در آنان محسوس تر است. همچنین افراد دارای اضافه وزن بیشتر در معرض خطر کمبود ویتامین – قرار دارند.

● **وضعیت مازندران ها خوب نیست:**

اولا بعد از ۹۰ وزارت بهداشت،جرمان و آموزش پزشکی، پژوهشی را با عنوان «وضعیت زیرمغذی های غیرطعام معلول بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران» برپرسی‌ها بر روی ۱۸۰ هزار

ارزیابی قرار گرفت و در این تحقیق وضعیت مازندران ناخوشایند اعلام شد.
عوارض ناشی از کمبود این ویتامین در مراحل اولیه به صورت دردهای استخوانی است و بعد از آن و تشدید کمبودها به بدشکلی استخوان و کوتاهی قد می رسد.

براساس نتایج آخرین تحقیقات وزارت بهداشت، وضعیت کمبود ویتامین – در برخی گروه‌های سنی مازندران شدید است و در این زمینه جزرتبه دارهای کشور به شمار می روم.

● **کمبود ویتامین دی در نیمی از مازندران‌ها:**

بر اساس ارزیابی‌های انجام شده نیمی از مازندران‌ها دچار کمبود ویتامین دی هستند. دکتر علیمور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بررسی‌ها بر روی ۱۸۰ هزار شهروند مازندرانی انجام و مشخص شد حدود ۵۰درصد سطح ویتامین دی ناکافی دارند اما افزود: میزان مناسب ویتامین دی در بدن ۳۰ نانوگرم در میلی لیتراست، اما نیمی از این افراد زیر این میزان و ۲۷ درصد افراد نیز زیر ۲۰ نانوگرم در میلی لیتر داشتند که نگران کننده است معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: ارزیابی‌ها نشان می دهد در برخی شهرستان‌ها میزان کمبود ویتامین دی ۷۰درصد است.
دکتر علیمور معاون بهداشتی وزارت بهداشت، واثمین غذایی مناسب حاوی ویتامین دی دو راه حل برای درمان فقر ویتامین دی است، گفت:نتایج بررسی‌ها نشان می دهد بیشتر افرادی که کمبود ویتامین دی دارند به این موضوع اهمیت ندادند

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:
امیر موسی کاظمی
چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

www.kharidaaronline.ir	<b>صفحه ۸</b>	شنبه • آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۶۳
khariidaar@gmail.com	<b>سرمایه</b>	روزنامه اقتصادی صبح ایران

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس پاسخ داد

# چرا بانک مرکزی بازار آتی ارز را راه اندازی نکرد؟



**فاطمه صفری دهکردی**، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص عدم راه اندازی بازار رسمی آرز و نگاه بانک مرکزی به این موضوع گفت: برداشت بانک مرکزی در مورد برخی فعالیت‌های حوزه نظام ارزی متفاوت از نگاه مجلس است.

طبق تبصره ۴ ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر مصوب سال ۱۳۹۴ مجلس شورای اسلامی، وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف بود ظرف مدت سه ماه پس از تصویب این قانون با همکاری بانک مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار و بیمه مرکزی، آئین نامه پوشش نوسانات نرخ ارز را تهیه کند و به تصویب هیأت وزیران برساند.

اما بیش از ۸سال از تصویب این قانون می گذرد و مشخص نیست چرا با وجود آنکه همه فاعلان اقتصادی و تولید کشور نیازمند پوشش ریسک نوسانات نرخ ارز به کمک معاملات رسمی آتی هستند، چرا این معاملات راه اندازی نمی شود؟ همچنین ماده ۲ مرکز قانون اصلاح قانون مبارزه

با قاچاق کالا و ارز مصوب سال ۱۴۰۰، معاملات آتی ارز که با مجوز بانک مرکزی و در حدود نظیر وارد کنندگان و صادر کنندگان و معامله گران در بورس‌های کالایی صورت می گیرد را مجاز شمرده است. در همین زمینه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است که بانک مرکزی در این چار چوب نیازمند بازنگری در حوزه سیاست‌ها است.محمدرضا پور ابراهیمی متولی این امر است و باید در این زمینه پاسخگو در مورد عدم راه اندازی معاملات آتی ارز از سوی بانک مرکزی گفت: برداشت بانک مرکزی در مورد برخی فعالیت‌های حوزه نظام ارزی متفاوت از نگاه مجلس است و به دلیل همین نگاه و برداشت متفاوت، ابزاری همچون بازار آتی ارز عملیاتی نشده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: قبلا هم این موضوع مطرح شد و هم رؤسای بانک مرکزی و وزرای سابق اقتصاد نسبت به اجرایی شدن این موضوع به دلیل محدودیت‌های تحریمی اشکالاتی را وارد کردند که راه اندازی

**متخصصان دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد:**

# جبران کمبود ویتامین D با تغذیه

**مقدمه:**

ویتامین دی محلول در چربی است و در بافت‌های چربی بدن ذخیره می‌شود، این ویتامین به طور طبیعی در بعضی غذاها وجود دارد، به بعضی غذاها می‌تواند اضافه می شود و به صورت مکمل نیز در دسترس است.

یکی دیگر از راه‌های جذب ویتامین دی قرار گرفتن در معرض نور خورشید است بگونه‌ای که در برخی منابع آمده است ۲۰ دقیقه ماندن در برابر نور خورشید با این شرط که ۴۰ درصد پوست بدن در معرض آفتاب باشد نیاز روزانه بدن به ویتامین دی را تأمین می‌کند.

عدم دریافت مقدار مناسب از نور خورشید و عدم مصرف غذاهای دارای این ویتامین، سبب نرمی استخوان در کودکان و ایجاد پاهای پرنزتی در سنین بالا، ریزش شدید مو، شکننده شدن ناخن‌ها، ضعف عضلانی و ضعیف شدن ماهیچه‌ها به ویژه در حین انجام فعالیت بدنی و ورزش و بی حالی و ناراحتی بدون دلیل می‌شود.

او اجرای برنامه‌های آموزشی و طرح مکمل یاری ویتامین دی با هدف آگاه سازی مردم را از جمله برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد و افزود: پوشش مصرف ماهانه ویتامین دی ابتدای هر ماه در سراسر استان برگزار می‌شود تا مردم نسبت به لزوم استفاده از قرص‌های ویتامین دی حساستر شوند.

بیشتر مردم مازندران در تمامی رده های سنی با کمبود این ویتامین مواجه هستند. تصورات غلط مردم و کم آگاهی در خصوص عارضه های کمبود – و نسبت دادن دردهای مفصلی و استخوانی به رطوبت بالای هوای این استان باعث شده تا از درمان آن غافل شوند.

اگر کمبود این ویتامین کنترل نشود باعث بروز بیماری های همچون راشیتسم و نرمی در افراد می شود که عوارض بیشتری دارد.

دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای جبران کمبود ویتامین – مردم استان برنامه های مکمل یاری را اجرایی کرده است تا از عوارض مشکلات این ویتامین جلوگیری شود.

در تعریف علوم پزشکی، میزان ویتامین مورد نیاز بدن هر فرد براساس اینکه در چه گروه سنی هستند برای کودکان زیر یکسال ۴۰۰ واحد بین الملل، یکسال تا ۱۳ سال، نوجوانان (۱۴ تا ۱۸ سال)، میانسالن (۱۹ تا ۷۰ سال) و خامهای باردار ۶۰۰ واحد بین الملل و سالمندان (۷۰سال بالا) ۸۰۰ واحد بین الملل است.

گزارش های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حاکی از آن است که ۳۰ تا ۵۰ درصد جمعیت مازندران – ویتامین – مواجه هستند و بیشترین میزان شیوع این کمبود در سالمندان، زنان در سنین باروری و کودکان مشاهده می شود.

ویتامین – یک ویتامین محلول در چربی است و چرخش متابولیت در گردش خون جهت حفظ سلامت استخوان‌ها و بهبود عملکرد سیستم ایمنی، غده های جنسی و عضلات در همه سنین و نژادهای ضروری است.

نتایج تحقیقات نشان می دهد کمبود ویتامین – باعث بروز بیماری های مانند «ام اس» می شود و بر اساس مشاهدات در مناطقی که آفتاب بیشتری دارند این بیماری کمتر دیده شده و کمبود آن میزان ترشح انسولین از پانکراس را کاهش می دهد و در نتیجه احتمال ابتلا به دیابت نوع اول بالا می رود.

افزایش شیوع بیماری های ناشی از کمبود ویتامین – مانند همه دنیا سلامت ایرانی ها را هم تهدید می کند و شیوع این ویتامین در زنان بیشتر مشاهده می شود.

● **کمبود ویتامین – در کدام بیماری ها نقش دارد؟**

کمبود این ویتامین باعث بروز بیماری های مفصلی و استخوانی مانند آرتروز و مایوئید و بوکی استخوان تا انواع بیماری های عفونی و سیستم ایمنی، همچنین سرطانها و بیماری های مزمن مرتبط با عروق می شود و گرچه نقش ویتامین – در سلامت استخوانها و پیشگیری از نرمی و بوکی استخوان به اثبات رسیده اما مصرف این ویتامین به تنهایی اثر مشخصی بر کاهش شکنندگی ران‌ها نشان نداده و باید این ویتامین به همراه کلسیم استفاده شود تا بتواند تاثیر مناسبی بر پیشگیری از شکنندگی های استخوانی بگذارد.

کمبود ویتامین – می تواند با این گذاری بر افزایش فشار خون یا تغییر مقاومت به انسولین و یا بروز شدن قلب بر بیماری ها پر فشاری خون، دیابت و قلبی و عروقی تاثیر بگذارد.

● **علل کمبود ویتامین – چیست؟**

در اغلب موارد میزان ویتامین – که از طریق منابع غذایی در اختیار بدن قرار می گیرد کافی نیست، از طرفی منابع غذایی غنی شده نیز محدود بوده و قادر به تأمین مقدار مورد نیاز کودکان و بالغان نیست و در حقیقت تولید ویتامین – در مجاورت تابش اشعه ماورای بنفش خورشید در پوست انسان، عمده ترین منبع تأمین کننده آن برای بدن است. کاهش سنتز در پوست، افزایش متولپوسیم، تغذیه با شیر مادر، نارسایی کبد، بیماری های مزمن کلیه، اختلالات ای، سل و پرکاری تیروئید و غیره از دلایل مهم کمبود ویتامین هستند و بهترین

● **غذاهای حاوی ویتامین –:**

باید بگوئیم که تعداد محدودی از غذاها به طور طبیعی حاوی vitamin – هستند. ماهی‌های چرب (مانند سالمون و ساردین) از بهترین منابع آن محسوب می شوند. جگر گاو و زرده تخم‌مرغ هم مقدار کمی vitamin – دارند.

این ویتامین به بعضی از غذاها مثل محصولات جایگزین شیر (مانند شیرسوئیا)، غلات صبحانه و آب پرتقال اضافه می‌شود. در رژیم غذایی، غذاهای غنی‌شده بیشترین میزان vitamin – را

مدیرعامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران:

**رتبه اول ذخایر نفت و گاز دنیا را داریم**

**اما با ناترازی گاز، برق و بنزین مواجه هستیم**

مدیرعامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران با بیان اینکه «بازار متشکل ریالی» در حوزه انرژی ایجاد شود، گفت: از نظر مجموع ذخایر نفت و گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان و ناترازی گاز در زمستان و ناترازی بنزین در روزهای پر مصرف مواجه هستیم و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف هم موفق نبوده است.

«سید مسلم موسوی»، ضمن اشاره به وجود قوانین و برنامه‌های فراوان در حوزه «بهینه‌سازی مصرف انرژی» اظهار کرد: در این حوزه مطالعات فراوانی در مرکز پژوهش‌های مجلس، وزارت نفت، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، وزارت نیرو و مراکز متعدد پژوهشی صورت گرفته است، همچنین در شورای اقتصاد، از حدود ۱۰ سال پیش، پروژه‌ها و طرح‌های کلانی تعریف شده؛ اما در عمل توفیق خاصی در این زمینه حاصل نشده است؛ زیرا سرمایه‌گذاری در حوزه مصرف بهینه انرژی صرفه اقتصادی نداشته باشد. موسوی ضمن اشاره به کسری افزایش مصرف بنزین در تابستان، گفت: از ده پانزده سال پیش، کارشناسان حوزه انرژی شرایط امروز را پیش‌بینی می‌کردند و هشدار می‌دادند که در اوایل ۱۴۰۰، با ناترازی گاز و برق و بنزین مواجه خواهیم شد.

عضو هیئت علمی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در بیان دلیل «ناترازی‌ها» توضیح داد: هم از نظر مجموع ذخایر نفت و هم از نظر گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان و ناترازی گاز در زمستان و ناترازی بنزین در روزهای پر مصرف مواجه هستیم؛ زیرا ارقام‌های انرژی در کشور نسبی است؛ گاز و گازوئیل مصرفی ایران نسبت به سایر کشورهای منطقه کم است. قیمت تبدیل انرژی به ازای هر کیلو وات ساعت نزدیک به ۷۰۰، ۸۰۰ تومان تمام می‌شود؛ ولی کشور ما به صورت متوسط آن را به قیمت ۱۰۰ تومان به هر مصرف‌کننده می‌دهد یعنی به ازای هر کیلو وات ساعت حدود ۷۰۰ تومان یارانه به هر مصرف‌کننده داده می‌شود.

موسوی یکی از دلایل شرایط نامطلوب اقتصادی و کسری بودجه دولت را صرف شدن عمده درآمدهای دولت برای یارانه‌های انرژی دانستد کرد و گفت: قیمت‌ها در حوزه انرژی منصفانه نیست؛ مثلاً قیمت یک لیتر بنزین از قیمت یک لیتر آب معدنی هم ارزان‌تر است.

وقتی قیمت‌ها متناسب نیست مصرف خودبخود بالا می‌رود. موسوی گفت: متأسفانه در برخی از دوره‌های مجلس شورای اسلامی، بعضی از نمایندگان به نام حمایت از مردم سیاستی را پایه‌گذاری کردند که الان گریبانگیر خود مردم شده و مغلطاتی را برای کشور ایجاد کرده است و آن هم ثابت‌نگه داشتن قیمت حامل‌های انرژی بود؛ غافل از اینکه این سیاست باعث ایجاد مشکلاتی عدیده در حوزه گاز و برق و بنزین می‌شود. وی با بیان اینکه اصلاح قیمت حامل‌های انرژی ضروری است، درباره روش این اقدام توضیح داد: وقتی دولت قیمت انرژی را مشخص می‌کند، بعد از یک دو سال تورم ایجاد می‌شود. مصرف انرژی در کوتاه‌مدت کاهش پیدا می‌کند ولی در بلندمدت دوباره به مسیر خودش برمی‌گردد و افزایش می‌یابد چون بسا تورمی که ایجاد می‌کند دوباره قیمت‌های نسبی در حوزه انرژی در مقایسه با سایر کالاها ارزان می‌شود و مصرف دوباره افزایش پیدا می‌کند.

موسوی درباره «اصلاح قیمت حامل‌های انرژی» توضیح داد: این موضوع به این معنا نیست که قیمت‌ها افزایش پیدا کند بلکه به این معنا است که یک «بازار متشکل ریالی» در حوزه انرژی ایجاد شود و خود بازار، قیمت انرژی را مشخص کند، نه دولت. ضمن اینکه به این معنا هم نیست که قیمت انرژی مان را با قیمت فوب خلیج فارس مقایسه کنیم، چون درآمدها و هزینه‌های ما در کشور، ریالی است.

دارند.

**۲. نور خورشید**

اگر در روزهای آفتابی حداقل ۲ بار در هفته، بین ساعت ۱۰ صبح تا سه بعد از ظهر، به مدت پنج تا ۳۰ دقیقه در معرض نور خورشید قرار بگیرید، می‌توانید ویتامین مورد نیاز خود را به دست آورید. با این حال، افراد مسن یا دارای پوست تیره بهره چندانی از نور خورشید نمی‌برند و بهتر است به غذا و مکمل‌ها متکی باشند.

ابری بودن هوا و استفاده از کرم ضدآفتاب (که برای اجتناب از سرطان پوست و پیر شدن پوست مهم است)، می‌تواند ساخت vitamin – را در بدن مختل کند.

**۳. مکمل‌های غذایی**

اگر نتوانید ویتامین – خورشید و رژیم غذایی تأمین کنید، باید به سراغ مکمل‌ها بروید. ۳ نوع مکمل vitamin – وجود دارد: آرکوکلسیفرول (vitamin – ۲) که از گیاهان به دست می‌آید و کوله‌کلسیفرول (vitamin – ۳) که در حیوانات یافت می‌شود. برای دریافت ۲ – به نسخه نیاز دارید، در حالی که – ۳ بدون نسخه در دسترس است.
بن‌ vitamin – ۳، راحت‌تر جذب می‌کند.

**خواص ویتامین –:**

تحقیقات درباره خواص ویتامین دی نشان داده است که این ماده مغذی در موارد زیر نقش مهمی ایفا می‌کند:
توسعات استخوان‌ها.

در تمام مراحل زندگی، از دوران کودکی گرفته تا سالمندی، vitamin – برای داشتن استخوان‌های قوی ضروری است. چون به جذب کلسیم در روده کمک می‌کند.

پیش‌گیری از بیماری ام اس (MS): ام اس در مناطقی که فاصله زیادی تا خط استوا دارند و کمتر نور خورشید بهره می‌برند شایع‌تر است.

کاهش خطر ابتلا به دیابت: در بعضی از مطالعات مشاهده شده است که بین کمبود ویتامین – و دیابت نوع ۲ ارتباط وجود دارد. با این حال، در مورد اثربخشی مکمل vitamin – برای پیش‌گیری از دیابت نوع ۱، مدارک کافی وجود ندارد.

**کاهش وزن:**

میزان vitamin – در خون افراد چاق پایین‌تر از سایرین است، اما مشخص نیست که این موضوع از کمبود ویتامین – ناشی می‌شود یا علت دیگری دارد. با این حال، یک مطالعه روی افراد چاق مبتلا به کمبود ویتامین دی نشان داد که افزودن vitamin – به رژیم کم‌کالری می‌تواند کاهش وزن را تسهیل کند.

کاهش علائم افسردگی: ویتامین – در بهبود عملکرد مغز نقش دارد و بر اساس تحقیقات می‌تواند علائم افسردگی خفیف را کاهش دهد.

کاهش خطر سرطان روده

vitamin – احتمالاً می‌تواند خطر ابتلا به سرطان روده، سینه و پروستات را کاهش دهد. اما برای نتیجه‌گیری قطعی به تحقیقات بیشتری نیاز است.

**کاهش احتمال ابتلا به بیماری قلبی:** سطوح پایین ویتامین – با افزایش خطر بیماری‌های قلبی–عروقی مانند فشار خون بالا، نارسایی قلبی و سکنه مغزی مرتبط است.

کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های شدید؛ اگرچه نتیجه مطالعات مختلف ضدونقیض است، اما به نظر می‌رسد که vitamin – احتمال ابتلا به انفلوآنزا و کوئید-۱۶ شدید را کاهش می‌دهد.

حمایت از سلامت سیستم ایمنی:

افراد که ویتامین – خود کم است، در کنترل وزن موثر است. بیشتر مردم به سختی می‌توانند vitamin – مورد نیاز خود را از طریق رژیم غذایی دریافت کنند. از این رو، بسیاری از افراد به مکمل نیاز دارند. از آنجا که مصرف زیاد مکمل خطرناک است، قبل از مصرف آن باید با آزمایش خون ثابت شود که به کمبود ویتامین – مبتلا هستید.

چرا ویتامین دی برای کودکان مهم است؟

دوران نوزادی و کودکی دوران رشد سریع استخوان است. به همین دلیل، دریافت ویتامین – کافی اهمیت زیادی دارد. کمبود مزمن vitamin – باعث راشیتسم می‌شود که به معنی نرم شدن بافت‌های استخوانی است. همچنین می‌تواند کودکان را در معرض خطر پرفشاری خون و افزایش انرژی قرار دهد.

**عوارض کمبود vitamin – در دوران بارداری چیست؟**

کمبود ویتامین دی در زنان باردار با افزایش خطر ابتلا به پره‌اکلامسیه، دیابت بارداری، وازنوز باکتریایی بدون علامت و زایمان زودرس مرتبط است.

**کلام پایانی درباره ویتامین دی:**

ویتامین – فواید زیادی برای سلامتی دارد، به طوری که خطر ابتلا به بعضی از بیماری‌ها را کاهش می‌دهد، به بهبود قلب و عروق می‌کند و در کنترل وزن موثر است. بیشتر مردم به سختی می‌توانند vitamin – مورد نیاز خود را از طریق رژیم غذایی دریافت کنند. از این رو، بسیاری از افراد به مکمل نیاز دارند. از آنجا که مصرف زیاد مکمل خطرناک است، قبل از مصرف آن باید با آزمایش خون ثابت شود که به کمبود ویتامین – مبتلا هستید.